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ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en andra tilläggsbudget för 2025.

De ekonomiska utsikterna

Enligt finansministeriets prognos från april ökar bruttonationalprodukten med 1,3 % år 2025.
Hushållens realinkomster har börjat öka i och med att inflationen avtar och lönerna höjs. Hushål-
lens konsumtion har dock minskat på grund av den svaga inkomst- och sysselsättningsutveckling-
en och det svaga förtroendet för ekonomin. Investeringarna i samband med energiomställningen
och den tekniska utvecklingen förväntas däremot öka snabbt. I byggandet har man dock klarat det
värsta skedet och bostadsbyggandet börjar återhämta sig.

Sysselsättningen minskar fortfarande men börjar öka under 2025 när produktionen återhämtar
sig. Arbetslöshetsgraden stiger dock till cirka 8,8 procent 2025.

Osäkerheten i världsekonomin har klart ökat på grund av ökade handelspolitiska spänningar i bör-
jan av 2025. Om de tullhöjningar som Förenta staterna meddelat inte kan sänkas genom förhand-
lingar blir den ekonomiska tillväxten svagare än beräknat.

Inkomstposter

Det föreslås att inkomstposten som helhet sänks med 187 miljoner euro netto. Det föreslås att kal-
kylen över skatteinkomster sänks med 485 miljoner euro. Den nya kalkylen baserar sig i stor ut-
sträckning på finansministeriets makroekonomiska prognos från april.

Det föreslås att intäktskalkylen för skatt på förvärvs- och kapitalinkomster sänks med 98 miljoner
euro. Det föreslås att intäktskalkylen för samfundsskatten sänks med 226 miljoner euro. Föränd-
ringarna förklaras av att beloppen av influten skatt varit mindre än väntat och av den försvagade
skattebasen. Det föreslås att intäktskalkylen för arvs- och gåvoskatten höjs med 95 miljoner euro
utifrån uppgifterna om utfallet.

Det föreslås att intäktskalkylen för mervärdesskatten sänks med 272 miljoner euro. Förändringen
förklaras av uppgifterna om utfallet och av en prognos för utvecklingen av skattebasen. I in-
täktskalkylen har dessutom mervärdesskattehöjningen för sötsaker och choklad strukits. Avsikten
var att höjningen skulle träda i kraft den 1 juni 2025. Det föreslås att intäkterna av apoteksskatten
höjs med 16 miljoner euro utifrån uppgifterna om utfallet.

Det föreslås att kalkylen över inkomster av blandad natur höjs med sammanlagt 308 miljoner eu-
ro. Förslaget innehåller bland annat en uppskattning av återtagna anslag som överförts från tidi-
gare år, höjd med 200 miljoner euro.

Det föreslås att andelen av Finlands Banks vinst sänks med 10 miljoner euro, eftersom Finlands
Bank inte betalar intäktsföring av vinst till staten 2025.
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Statsrådets kansli

För statsrådets kansli föreslås ett tillägg på 2 miljoner euro för det anslag som är avsett för stats-
rådets gemensamma genomförande av regeringsprogrammet och regeringens riktlinjer.

För forskning som stöder statsrådets beslutsfattande föreslås 8,1 miljoner euro för utveckling av
forskningen om och observationssystemet för kolsänkor och kollager.

Utrikesministeriets förvaltningsområde

För utrikesministeriet föreslås ett tillägg på cirka 2,3 miljoner euro för utgifter som föranleds av
tvister om avtal om investeringsskydd.

Justitieministeriets förvaltningsområde

För Brottspåföljdsmyndigheten föreslås 8,1 miljoner euro för utgifter av engångsnatur för refor-
men av bestämmelserna om vapenbrott. Reformen av författningarna ökar antalet behövliga fång-
platser.

Inrikesministeriets förvaltningsområde

För stärkande av beredskapen för bekämpning av olje- och kemikalieskador föreslås ett tillägg på
sammanlagt 5 miljoner euro.

Till de nationella programmen för EU:s fonder för inrikes frågor föreslås tilläggsfinansiering på
30,7 miljoner euro. Tilläggen föranleds av preciserade uppskattningar i början av 2025 i anslut-
ning till den årliga fördelningen av finansieringen.

För utveckling av befolkningsskyddet föreslås 21 miljoner euro i tilläggsfinansiering.

För polisens omkostnader föreslås ett tillägg på 1,2 miljoner euro för genomförandet av pen-
ningspelsreformen och 0,7 miljoner euro för de extra kostnader som skadorna på kabeln Estlink
2 orsakat polisen.

Gränsbevakningsväsendet ersätts med cirka 7 miljoner euro för extra kostnader för skyddande av
den kritiska undervattensinfrastrukturen i Östersjön och stödjandet av polisens utredning samt för
hanteringen av instrumentaliserad olaglig inresa och beredskapen att tillämpa undantagslagen.
För Gränsbevakningsväsendets investeringsutgifter föreslås ett anslag på 3 miljoner euro samt en
fullmakt på 11 miljoner euro och i anslutning därtill ett anslag på 1 miljon euro för stärkande av
den marina prestationsförmågan.

För räddningsväsendet föreslås ett tillägg på 6 miljoner euro för utvecklingen av varningsmedde-
landen och varningar till allmänheten.
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Försvarsministeriets förvaltningsområde

För Försvarsmakten föreslås tilläggsfinansiering på 35 miljoner euro för att höja nivån på drift
och underhåll av materiel inom alla försvarsgrenar. Det föreslås att förmågan att ta emot stöd från
de allierade länderna stärks med ett tilläggsanslag på 15 miljoner euro.

Det föreslås att det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av För-
svarsmakten (PVKEH 2025) höjs med cirka 130 miljoner euro för anskaffning av sprängämnen
under åren 2025—2037. Det föreslås att det maximala beloppet för beställningsfullmakten för
Flottilj 2020 höjs med cirka 78 miljoner euro för de merkostnader som föranleds av att inledandet
av fartygsbygget fördröjs. Tillägg som gäller beställningsfullmakter kräver inget tilläggsanslag,
eftersom de finansieras inom den anslagsram som fastställts för förvaltningsområdet.

Det föreslås att tilläggsanslagen för ersättande av det försvarsmateriel som levererats till Ukraina
ska omfattas av Försvarsmaktens beställningsfullmakt för stöd till Ukraina (UKR 2023), vars to-
tala belopp då stiger med cirka 197 miljoner euro. Utgifterna för de ersättande anskaffningarna
kommer att realiseras 2024—2032. För att täcka kostnaderna för stödet till Ukraina föreslås dess-
utom ett tillägg på 3,6 miljoner euro för Försvarsmaktens omkostnader.

För stödjande av försvars- och veteranorganisationernas verksamhet föreslås en ökning av ansla-
get på 1 miljon euro som ska fördelas som statsunderstöd till Försvarsutbildningsföreningen för
upprätthållande av utbildningsverksamhetens nivå.

Av anslaget inom försvarsministeriets förvaltningsområde föreslås en ökning på sammanlagt
19,7 miljoner euro som en justering i enlighet med den faktiska indexutvecklingen 2024, eftersom
prisutvecklingen har varit snabbare än den föregripande justeringen av kostnadsnivån gav vid
handen.

Finansministeriets förvaltningsområde

För Skatteförvaltningen föreslås ett tillägg på sammanlagt cirka 4 miljoner euro för investerings-
utgifter för versionsbytet av Gentax-/MinSkatt-programvaran samt för internationellt utbyte av
information om virtuella valutor.

För Tullens omkostnader föreslås ett tillägg på sammanlagt 7,4 miljoner euro för en fortsättning
av totalreformen av tullklareringssystemet, för extra kostnader för övervakning av sanktionerna
och instrumentaliserad inresa samt för Tullens lokalprojekt.

Det föreslås ett tillägg på 62 miljoner euro för ränteutgifter i anslutning till beskattningen.

För finansministeriet föreslås ett tillägg på 12 miljoner euro som får användas till betalning av
ersättning till Sysselsättningsfonden enligt lagen om ersättning för utbildning.

För de utgifter för informationssystem som föranleds av genomförandet av penningspelsreformen
föreslås 9,6 miljoner euro.
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För finansministeriet föreslås en fullmakt på 2,1 miljoner euro för nationell medfinansiering av
andra fasen av projektet EuroQCI för en europeisk infrastruktur för kvantkommunikation.

Det föreslås att det anslag som reserverats för EU-medlemsavgifter sänks med 50 miljoner euro
baserat på en preciserad kalkyl.

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

För inledandet av programproduktion för Nationalmuseets nya del föreslås ett anslag på 0,6 mil-
joner euro.

För Finlandsmodellen för hobbyverksamhet föreslås en höjning på 5 miljoner euro för att utvidga
verksamheten.

För utveckling av undervisningen i lärokursen finska eller svenska som andraspråk föreslås ett
tillägg på 8 miljoner euro för att genomföra den riksomfattande modellen för bedömning av
språkkunskaper, Utbildningsstyrelsens utvecklingsåtgärder och förankringen av verksamheten i
kommunerna.

För projektet för en grundlig reparation och utbyggnad av Tampereen Teatteri föreslås ett under-
stöd på 2,5 miljoner euro. För planeringen av den grundliga renoveringen av Finlands National-
teaters koppartak föreslås ett anslag på cirka 1 miljon euro.

Övriga tillägg inom undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde uppgår till sam-
manlagt cirka 3,2 miljoner euro. De innehåller finansiering till bland annat Riksarkivet för mate-
rialöverföringar till följd av den grundliga renoveringen av verksamhetsstället vid Fredsgatan och
massdigitalisering av arkiven samt för utvecklandet av tilläggsdelar till ett gemensamt system för
statsunderstöd för Finlands Akademi och Centret för konstfrämjande.

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

För ersättning av skador på ren orsakade av stora rovdjur samt för ersättning av skador på husdjur,
odling och lösöre enligt viltskadelagen föreslås ett tillägg på sammanlagt 2,8 miljoner euro.

För ersättningar för produktionsbortfall till pälsdjursfarmer föreslås 1,6 miljoner euro.

Som en del av klimatåtgärderna inom jordbruket och markanvändningssektorn föreslås för jord-
och skogsbruksministeriet 8,5 miljoner euro för att stärka skogarnas tillväxt och kolsänkorna ge-
nom informationsstyrning. Dessutom föreslås 3,5 miljoner euro för Finlands skogscentral för att
uppdatera datasystemen för verkställande av skogslagstiftningen.

För Forststyrelsens åtgärdspaket för naturturism enligt programmet för östra Finland föreslås ett
anslag på cirka 0,5 miljoner euro inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde.
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Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

För anskaffning av isbrytartjänster föreslås en fullmakt på 220 miljoner euro som omfattar tre is-
brytaravtal under avtalsperioden 2025—2028. Den föreslagna fullmakten och serviceavtalen för-
utsätter inget tilläggsanslag, utan finansieringen ingår i den årliga anslagsramen för basunderhål-
let av transportinfrastrukturen.

Det föreslås att följande projekt finansieras ur regeringens investeringsprogram:

— För planeringen av järnvägsförbindelser med europeisk spårvidd på sträckan Torneå—Hapar-
anda—Kemi föreslås en fullmakt på 20 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon euro.
— För genomförandet av projektet riksväg 27 södra vägbron i Ylivieska föreslås en fullmakt på
14 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon euro.
— För förbättrande av stamväg 67 och riksväg 19 mellan Kivisaari och Atria föreslås en fullmakt
på 11 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon euro.
— För en ändring av riksväg 25 till en väg med mitträcke på sträckan mellan Mjölbolsta och
Svartå föreslås en fullmakt på 17 miljoner euro och ett anslag på 0,5 miljoner euro.
— För förbättrande av vägförbindelserna till den fabrik för batterimaterial som ska byggas i Kel-
takallio i Kotka (landsväg 357, Hurukselantie) föreslås ett anslag på 4,8 miljoner euro för basun-
derhåll av transportinfrastrukturen.
Dessutom föreslås det att fullmakterna för de projekt som ingår i regeringens investeringsplan
och som det redan beslutats om i planen justeras enligt följande:

— Det föreslås att fullmakten för bangården för persontrafik i Tammerfors höjs med 20 miljoner
euro till 183 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för projektet stamväg 68 Edsevö—Jakobstad, fas 3, höjs med 2 mil-
joner euro till 9,5 miljoner euro.
— Det föreslås att fullmakten för projektet för en planering av ökad hastighet och kapacitet på
Savolaxbanan på avsnittet Kouvola—Kuopio höjs med 1,2 miljoner euro till 4,2 miljoner euro.
I enlighet med vad som kommits överens i planen för de offentliga finanserna 2026—2029 tidi-
gareläggs finansieringen av vissa trafikprojekt med sammanlagt 190 miljoner euro 2025 från åren
2026 och 2027.

För genomförandet av projektet för en förbättring av havsfarleden till Ingå föreslås en fullmakt
och ett anslag på 5 miljoner euro. Det föreslås att anslaget ska täckas med stöd från EU:s fond för
ett sammanlänkat Europa.

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

För reformen av uppföljningssystemet för energieffektivitetsavtal föreslås finansiering av en-
gångsnatur på cirka 0,5 miljoner euro.
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För verksamheten vid och utvecklingen av testcentret Diana 6G-föreslås ett anslag av engångs-
natur på 5 miljoner euro.

För utveckling av innovationer inom skeppsbyggnad föreslås ett tillägg på cirka 27 miljoner euro
i fullmakten. Utgifterna finansieras genom en överföring från forsknings-, utvecklings- och inn-
ovationsstöd. Fullmakten bedöms inte föranleda utgifter 2025.

Det föreslås att behovskalkylen för produktionsstödet för förnybar energi sänks med 25 miljoner
euro.

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

Till statens finansieringsandel av förtjänstskyddet och grundskyddet inom arbetslöshetsförmå-
nerna föreslås ett tillägg på sammanlagt 103,5 miljoner euro. Behovet föranleds av det försämra-
de sysselsättningsläget.

För statens andel av de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare föreslås ett til-
lägg på 60,1 miljoner euro till följd av att premieinkomsterna är lägre än beräknat.

För FPA:s ersättningsutgifter föreslås ett tillägg på 14,8 miljoner euro för finansiering av försöket
med valfrihet för personer som har fyllt 65 år som en del av regeringens investeringsprogram. Av-
sikten är att försöket inleds den 1 september 2025. I anslutning till försöket föreslås dessutom cir-
ka 0,8 miljoner euro för Folkpensionsanstaltens omkostnader och ett tillägg på 0,5 miljoner euro
för forskning om försökets konsekvenser.

För statsunderstöd som beviljas Finlands Röda Kors Blodtjänst föreslås 6,3 miljoner euro för att
höja nivån på den nationella blodberedskapen.

Miljöministeriets förvaltningsområde

För Forststyrelsens paket för naturturism enligt programmet för östra Finland föreslås ett anslag
på cirka 2,1 miljoner euro inom miljöministeriets förvaltningsområde.

För sanering av förorenad mark och en nationellt betydande grundvattenförekomst i området
kring Panfurs gamla anläggning för pälsberedning i Kurikka föreslås ett anslag på 0,5 miljoner
euro.

Utgifter för skuldhanteringen

Kalkylen över ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna och i enlighet
med upplåningen och utvecklingen av räntenivåerna. Det föreslås att kalkylen över utgifterna för
skuldförvaltningen sänks med 197 miljoner euro.
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Övriga ändringar inom förvaltningsområdena

För republikens presidents kansli föreslås 0,6 miljoner euro för förnyande av Talluddens lösöre
efter grundlig förbättring av byggnaden och 2,5 miljoner euro för kostnader för grundlig förbätt-
ring av ekonomibyggnaden vid Mariegatan 1.

Tilläggsbudgetpropositionen innehåller också flera ombudgeteringar av tidigare beviljade anslag
inom olika förvaltningsområden.

Balans och statsskulden

Med beaktande av minskningen av de ordinarie inkomsterna med 187 miljoner euro och ökning-
en av anslagen med 757 miljoner euro ökar den andra tilläggsbudgetpropositionen för 2025 be-
hovet av statens nettoupplåning med 944 miljoner euro. Statens nettoupplåning beräknas uppgå
till cirka 13,2 miljarder euro år 2025. Statsskulden beräknas vid utgången av 2025 uppgå till cirka
183 miljarder euro, vilket är cirka 64 % i förhållande till bruttonationalprodukten.

Ramen för valperioden

Det föreslås att beloppet av utgifter som ska hänföras till ramen höjs med 593 miljoner euro.
Ramutgifterna för 2025 uppgår därmed till 77 632 miljoner euro.

Efter den första tilläggsbudgeten för 2025 uppgick den ofördelade reserven för innevarande år till
504 miljoner euro och den innefattade 200 miljoner euro av den ofördelade reserv som blev oan-
vänd 2024. Den ofördelade reserv som överförts från 2024 har i denna tilläggsbudgetproposition
använts helt och hållet för utgifter av engångsnatur. Med beaktande av de strukturella ändringarna
i ramen och ökningen av ramutgifterna kvarstår 81 miljoner euro som ofördelad reserv för inne-
varande år.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

2024
Bokslut

2025
Godkänd

budget
(budget+

tilläggsbudget)

2025
Regeringens
proposition

2025
Sammanlagt

Anslag sammanlagt 
(exkl. minskning av statsskulden) 86 710 89 326 757 90 083
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36) 3 206 3 191 -197 2 994

Inkomstposter sammanlagt 
(exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 74 572 77 037 -187 76 850
— Skatteinkomster 64 442 67 456 -485 66 971
— Övriga inkomster 10 130 9 581 298 9 879
Nettoupplåning och skuldhantering 
(mom. 15.03.01) 12 133 12 289 944 13 233
— Nettoupplåning 12 579 - - -
— Skuldhantering -446 - - -
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Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2025

Avtalsbaserad priskorrigering (Justering av indexjusteringen av 
Försvarsmaktens utgifter i enlighet med prisutvecklingen 2024) 19,7
Avtalsbaserad priskorrigering (statens avtalslösning 2025—2028) 50,9

Flera moment Tidsändringen i samband med utvidgningen av regeringens investerings-
program, som  man  i rambeslutet våren 2025 förberedde sig på med en ram-
reservering på 200 miljoner euro för 2026—2027. 16,8

27.10.01 Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen. 3,6
27.10.01 Ombudgetering av anslaget för 2024 till beställningsfullmakten för 

Försvarsmaktens omkostnader. 18,8
27.10.18 Precisering av det belopp för stöd till Ukraina som det tidigare fattats beslut 

om. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen. -7,0
28.70.01 Ombudgetering av anslaget för 2024 under moment 28.70.20 för att utveckla 

arbetssätten och digitaliseringen. 4,0
28.90.30 och 
28.90.32

Det oanvända anslaget för incitamentsunderstöd för digitalisering i kommu-
nerna 2023 återtas och återförs till statsandelen för kommunal basservice. 3,3

29.01.29 och 
29.01.31

Teknisk ändring. Mervärdesskatteutgifterna för informations- och utrednings-
verksamhet som gäller kopiering, lagring och dispositionsrättigheter överförs 
så att de betalas ur ett annat moment inom förvaltningsområdet. Överföringen 
minskar anslaget under moment 29.01.29 utanför ramen och ökar anslaget 
under moment 29.01.31 inom ramen. 2,0

29.40.51 Ändrad tidsmässig fördelning för utbetalningen av Finlands Akademis 
informationssystemprojekt. -0,9

29.40.54 Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningen av strategisk forsknings-
finansiering. -1,2

30.40.22 Ombudgetering av anslaget för 2023 till finansieringen av försöksprogrammet 
för återvinning av näringsämnen. 3,0

31.10.20 Användning av gottgörelsen för köpesumman för de spår som VR-Group Abp 
köpt för iståndsättning av dessa spår. Genomgångspost vars motsvarande 
intäkt har intäktsförts under moment 12.31.10. 0,6

31.10.30 Ombudgetering av anslaget för 2023 till understöd för transport- och 
kommunikationsnäten. 4,6

31.10.31 Ombudgetering av anslaget för 2023 för främjande av gång och cykling och 
kommunernas projekt för kollektivtrafik. 3,5

31.10.77 Anslag som motsvarar EU:s CEF-stöd för trafikledsprojekt. Genomgångspost 
vars motsvarande ersättning intäktsförs under moment 12.31.10. 5,0

31.10.77 Planering av ökad hastighet och kapacitet på Savolaxbanan, på sträckan Kou-
vola—Kuopio. Projektet är en del av det investeringsprogram som ingår reger-
ingsprogrammet. Ramnivån höjs i linje med utgifterna. 0,3

32.20.40 Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningar av FoUI-stöd. -3,5
32.20.46 Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningar av innovationsstöd för skepps-

byggnad. 11,4
33.10.60 och 
33.30.60

Försök med större valfrihet i vården för personer som fyllt 65 år som en del av 
reformen av FPA-ersättningarna. Projektet är en del av investeringsprogram-
met enligt regeringsprogrammet. Ramnivån höjs i linje med utgifterna. 16,1

35.01.01 och 
35.20.01

Ombudgetering av det anslag som återtagits under ARA:s omkostnadsmoment 
till miljöministeriets omkostnader. 1,1
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35.20.34 Ombudgetering av anslaget för 2023 till understöd för slopande av oljeupp-
värmning av kommunernas, församlingarnas och föreningarnas fastigheter. 4,6

35.20.56 Ombudgetering av anslaget för 2023 till understöd för slopande av olje- och 
gasuppvärmning i bostadshus. 14,0
Den oanvända ofördelade reserv som överförts från 2024 används bl.a. för 
följande utgifter av engångsnatur i tilläggsbudgetpropositionen: Tidigarelägg-
ning av redan beslutade trafikledsprojekt (190 miljoner euro), varningsmedde-
landen och varningar till befolkningen (6 miljoner euro) samt fortsatt 
totalreform av tullklareringssystemen (4 miljoner euro). 200,0

Sammanlagt 370,6

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2025

De av riksdagen godkända anslagen för 2025 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen 
enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budget)

Regeringens
proposition Sammanlagt

21. Riksdagen 147 890 000 75 000 147 965 000
22. Republikens president 47 456 000 3 168 000 50 624 000
23. Statsrådets kansli 246 565 000 10 911 000 257 476 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 221 216 000 -4 459 000 1 216 757 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde 1 212 286 000 15 798 000 1 228 084 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 2 225 020 000 141 543 000 2 366 563 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 6 605 911 000 106 353 000 6 712 264 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde 40 221 391 000 62 931 000 40 284 322 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde 8 488 944 000 121 625 000 8 610 569 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvalt-

ningsområde 2 626 626 000 22 010 000 2 648 636 000
31. Kommunikationsministeriets förvalt-

ningsområde 3 839 372 000 213 740 000 4 053 112 000
32. Arbets- och näringsministeriets förvalt-

ningsområde 3 669 546 000 -5 370 000 3 664 176 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets för-

valtningsområde 15 327 979 000 242 465 000 15 570 444 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde 254 649 000 23 056 000 277 705 000
36. Räntor på statsskulden 3 191 233 000 -197 000 000 2 994 233 000
Sammanlagt 89 326 084 000 756 846 000 90 082 930 000



ALLMÄN MOTIVERING
A 14

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2025 och de nu föreslagna ändringarna av 
inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budget)

Regeringens
proposition Sammanlagt

11. Skatter och inkomster av skattenatur 67 456 150 000 -485 000 000 66 971 150 000
12. Inkomster av blandad natur 6 901 563 000 308 009 000 7 209 572 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försälj-

ning av aktier och intäktsföring av vinst 2 602 111 000 -10 000 000 2 592 111 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuld-

hantering) 77 186 000 - 77 186 000
Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuld-
hantering) 77 037 010 000 - 186 991 000 76 850 019 000

15.03.01 Nettoupplåning och skuldhantering 12 289 074 000 943 837 000 13 232 911 000
Sammanlagt 89 326 084 000 756 846 000 90 082 930 000



II tilläggsbudgeten för 2025

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 €

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR -485 000 000

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet -229 000 000
01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster, avdrag ............................. -98 000 000
02. Samfundsskatt, avdrag ..................................................................... -226 000 000
04. Skatt på arv och gåva, tillägg .......................................................... 95 000 000

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning -256 000 000
01. Mervärdesskatt, avdrag .................................................................... -272 000 000
03. Apoteksskatt, tillägg ........................................................................ 16 000 000
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Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR 308 009 000

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 805 000
99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, tillägg ..... 1 805 000

26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 3 509 000
98. Inkomster från EU , tillägg .............................................................. 3 509 000

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde -7 000 000
99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde, 

avdrag .............................................................................................. -7 000 000

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde 87 100 000
50. Finansieringsandelar till program som Undervisningsstyrelsen 

verkställer ........................................................................................ 87 100 000

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde 5 000 000
10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet, tillägg ..... 5 000 000

32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde 7 995 000
99. Övriga inkomster inom arbets- och näringsministeriets förvaltnings-

område, tillägg ................................................................................. 7 995 000

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde 9 600 000
99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets 

förvaltningsområde, tillägg .............................................................. 9 600 000

39. Övriga inkomster av blandad natur 200 000 000
04. Återtagande av överförda anslag, tillägg ......................................... 200 000 000

Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING 
AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST -10 000 000

04. Andel i statens penninginstituts vinst -10 000 000
01. Andel i Finlands Banks vinst, avdrag .............................................. -10 000 000
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Avdelning 15

15. LÅN 943 837 000

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering 943 837 000
01. Nettoupplåning och skuldhantering, tillägg .................................... 943 837 000

Inkomstposternas totalbelopp:

756 846 000
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ANSLAG

Huvudtitel 21 €

21. RIKSDAGEN 75 000

40. Statens revisionsverk 75 000
01. Omkostnader för statens revisionsverk (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 75 000

Huvudtitel 22

22. REPUBLIKENS PRESIDENT 3 168 000

02. Republikens presidents kansli 3 168 000
01. Omkostnader för republikens presidents kansli 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 668 000
75. Ombyggnad (reservationsanslag 5 år), tillägg ................................. 2 500 000

Huvudtitel 23

23. STATSRÅDETS KANSLI 10 911 000

01. Förvaltning 10 867 000
01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år), tillägg 2 685 000
02. Löneutgifter för ministrarna och deras statssekreterare och special-

medarbetare (förslagsanslag), tillägg ............................................... 82 000
23. Forskningsverksamhet till stöd för statsrådets beslutsfattande 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 8 100 000

30. Justitiekanslersämbetet 44 000
01. Justitiekanslersämbetets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 44 000
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Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -4 459 000

01. Utrikesförvaltningen 4 392 000
01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 4 392 000

10. Krishantering —
20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslags-

anslag) .............................................................................................. —

30. Internationellt utvecklingssamarbete -8 851 000
66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år), avdrag .. -10 616 000
68. Samarbetsprojekt inom utvecklingssamarbete (reservationsanslag 

3 år), tillägg ..................................................................................... 1 805 000
69. Stöd till Ukraina (reservationsanslag 3 år), avdrag ......................... -40 000

Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 15 798 000

01. Ministeriet och förvaltningen 611 000
01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 344 000
03. Omkostnader för ämbetsverket Specialmyndigheterna inom justitie-

förvaltningen (reservationsanslag 2 år), tillägg ............................... 176 000
05. Rättsregistercentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 91 000

10. Domstolarna 2 970 000
01. Högsta domstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 88 000
02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 116 000
03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år), tillägg 2 766 000

15. Rättstjänster 837 000
01. Rättstjänstverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 837 000

20. Utsökning 988 000
01. Utsökningsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 988 000

30. Åklagare 601 000
01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 601 000



Huvudtitel 2620

40. Verkställighet av straff 9 791 000
01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 9 791 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 141 543 000

01. Förvaltning 110 890 000
01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 223 000
04. Krishanteringscentrets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 20 000
25. Bekämpning av oljeskador och kemikalieolyckor (reservations-

anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 2 500 000
26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen 

under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år), 
tillägg ............................................................................................... 30 647 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltnings-
område (förslagsanslag), tillägg ...................................................... 54 000 000

50. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................... 21 500 000
51. Vissa investeringsunderstöd (reservationsanslag 2 år), tillägg ........ 2 000 000

10. Polisväsendet 10 038 000
01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ....... 9 608 000
02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ...... 430 000
20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och 

hämtning (förslagsanslag) ............................................................... —

20. Gränsbevakningsväsendet 13 318 000
01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 9 318 000
70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år), 

tillägg ............................................................................................... 4 000 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna 6 581 000
01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 6 018 000
02. Nödcentralsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 462 000
03. Räddningsinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 101 000

40. Migration 716 000
01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 716 000
22. Frivillig återresa (reservationsanslag 2 år) ...................................... —
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Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 106 353 000

01. Försvarspolitik och förvaltning 153 000
01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 153 000

10. Militärt försvar 106 139 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 109 179 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år), avdrag -4 040 000
19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år) ............ —
50. Stödjande av försvars- och veteranorganisationernas verksamhet 

(fast anslag), tillägg ......................................................................... 1 000 000

30. Militär krishantering 61 000
20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 61 000

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 62 931 000

01. Förvaltning 354 000
01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 439 000
21. Produktivitetsanslag för finansministeriets förvaltningsområde 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -85 000

10. Beskattningen och Tullen 78 039 000
01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 7 144 000
02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... 8 783 000
03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 112 000
95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 62 000 000

20. Tjänster för statssamfundet 248 000
01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ........ 248 000

30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvalt-
ningen 796 000
01. Statistikcentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 445 000
02. Statens ekonomiska forskningscentrals omkostnader (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 37 000



Huvudtitel 2822

03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolknings-
data (reservationsanslag 2 år), tillägg .............................................. 314 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning 579 000
01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 579 000

60. Gemensamma personalutgifter inom statsförvaltningen 12 000 000
12. Kompetensutveckling (förslagsanslag) ........................................... 12 000 000

70. Utvecklande av statsförvaltningen 13 610 000
01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservations-

anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 4 000 000
04. Genomförandet av penningspelsreformen (reservationsanslag 3 år) 9 610 000
20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år) ................. —
40. Kommunikationsnät för säkerhetsmyndigheterna (reservations-

anslag 3 år) ...................................................................................... —

80. Överföringar till landskapet Åland -5 781 000
30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), tillägg ................................. 644 000
34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag), avdrag ....................... -6 425 000

90. Stöd till kommunerna 3 263 000
30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslags-

anslag), tillägg ................................................................................. 8 763 000
31. Ekonomiskt stöd för kommunsammanslagningar (förslagsanslag), 

avdrag .............................................................................................. -5 500 000
32. Statsunderstöd till kommunernas incitamentsystem (reservations-

anslag 3 år) ...................................................................................... —

92. EU och internationella organisationer -40 177 000
03. Omkostnader för Verket för finansiell stabilitet (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 32 000
68. Finlands andel av höjningen av kapitalet för Europeiska banken för 

återuppbyggnad och utveckling och för Internationella finansie-
ringsbolaget (förslagsanslag) ........................................................... —

69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag), avdrag .............. -40 209 000
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Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 121 625 000

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom 
verksamhetsområdet 108 660 000
01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 238 000
02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 203 000
03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till Utbild-

ningsstyrelsen (reservationsanslag 2 år), tillägg .............................. 33 000
04. Omkostnader för Servicecentret för kontinuerligt lärande och syssel-

sättning (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................................ 12 000
05. Finlands Akademis omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 755 000
06. Riksarkivets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ........... 1 802 000
07. Omkostnader för Institutet för de inhemska språken (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 43 000
08. Depåbibliotekets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 9 000
09. Omkostnader för besvärsnämnden för studiestöd (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 7 000
10. Omkostnader för Centret för konstfrämjande (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 146 000
11. Omkostnader för Förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 13 000
12. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 722 000
13. Tillgänglighetsbiblioteket Celias omkostnader (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 37 000
14. Omkostnader för Nationella audiovisuella institutet (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 40 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde (förslagsanslag), avdrag .................................. -2 048 000
30. Hobbyverksamhet för barn och unga (reservationsanslag 3 år), 

tillägg ............................................................................................... 5 000 000
31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 89 148 000
53. Utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 12 500 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande 
utbildning samt fritt bildningsarbete 8 315 000
01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 315 000
20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspeda-

gogik och fritt bildningsarbete (reservationsanslag 3 år), tillägg .... 8 000 000

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning 47 000
01. Omkostnader för statlig yrkesutbildning (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 47 000



Huvudtitel 3024

40. Högskoleundervisning och forskning 356 000
20. Gemensamma utgifter inom högskoleväsendet och vetenskapens 

område (reservationsanslag 3 år), avdrag ........................................ -2 000 000
51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag), tillägg ....... 3 600 000
54. Strategisk forskningsfinansiering (förslagsanslag), avdrag ............. -1 244 000

80. Konst och kultur 4 247 000
16. Extra konstnärs- och journalistpensioner (förslagsanslag) .............. —
20. Lokalkostnader för Museiverkets kultur- och sevärdhetsobjekt 

(reservationsanslag 2 år) .................................................................. —
50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 

3 år), tillägg ..................................................................................... 2 500 000
53. Statsunderstöd för lokalkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 65 000
56. Statlig finansiering för de nationella konstinstitutionernas verksam-

het (reservationsanslag 3 år), tillägg ................................................ 1 482 000
75. Ombyggnad och underhåll av lokaler och fastighetsförmögenhet 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 200 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 22 010 000

01. Förvaltning och forskning 809 000
01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 187 000
05. Naturresursinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 622 000
22. Forskning och utveckling (reservationsanslag 3 år), tillägg ............ 700 000
40. Stärkande av försörjningsberedskapen, främjande av exporten och 

utveckling av förädlingsvärdet inom sektorerna jordbruk, livsmedel-
sekonomi och naturresursekonomi (reservationsanslag 3 år), avdrag -700 000

10. Utveckling av landsbygden —
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala 

och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år) ......... —

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi 2 105 000
01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg . 505 000
20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 1 600 000

40. Naturresursekonomi 18 053 000
22. Främjande av naturresurs- och bioekonomi (reservations-

anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 11 500 000
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42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år), 
tillägg ............................................................................................... 2 800 000

46. Statsunderstöd till Finlands skogscentral (reservationsanslag 2 år), 
tillägg ............................................................................................... 3 753 000

64. Forststyrelsen 661 000
50. Vissa av Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 661 000

70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier 382 000
01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 382 000

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 213 740 000

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter 1 357 000
01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), tillägg ..................................................................................... 169 000
02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 353 000
03. Trafikledsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ... 505 000
04. Meteorologiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 330 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten 212 278 000
20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år), 

tillägg ............................................................................................... 5 376 000
30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten (reservations-

anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 4 602 000
31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................... 3 500 000
77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år), tillägg ...... 198 800 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation 105 000
21. Köp och utvecklande av tjänster inom den offentliga persontrafiken 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 105 000
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Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE -5 370 000

01. Förvaltning 3 916 000
01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 235 000
02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 2 595 000
04. Geologiska forskningscentralens omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 253 000
05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 240 000
06. Konkurrens- och konsumentverkets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 187 000
07. Patent- och registerstyrelsens omkostnader 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 100 000
08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 228 000
09. Energimyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 99 000
10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år), tillägg .... 450 000
41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s 

forskningsinfrastruktur (förslagsanslag), avdrag ............................. -471 000
95. Vissa rättegångskostnader och ersättningar (förslagsanslag) .......... —

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet -4 886 000
40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet 

(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 8 692 000
46. Innovationsstöd för skeppsbyggnad (förslagsanslag), tillägg ......... 11 422 000
48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag), avdrag ........ -25 000 000

30. Sysselsättning och företagsamhet 3 500 000
40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 5 000 000
41. Statsunderstöd för Jobbkanalen Ab:s verksamhet 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —
51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år) —
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- 

och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhåll-
ningspolitiken (förslagsanslag), avdrag ........................................... -1 500 000

40. Specialfinansiering för företag -7 800 000
42. Statligt stöd för tryggande av elförsörjningen (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 200 000
47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag), avdrag ........... -8 000 000
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50. Integration och internationell kompetens -100 000
03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring (reservations-

anslag 2 år), avdrag .......................................................................... -100 000

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 242 465 000

01. Förvaltning 1 044 000
01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 225 000
04. Omkostnader för statens sinnessjukhus (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 500 000
05. Omkostnader för de barnskyddsenheter som lyder under Institutet 

för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år) ................................ —
06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är 

underställd Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), 
tillägg ............................................................................................... 239 000

07. Omkostnader för besvärsnämnden för social trygghet (reservations-
anslag 3 år), tillägg .......................................................................... 80 000

25. Den riksomfattande informationshanteringen inom social- och 
hälsovården (reservationsanslag 3 år) ............................................. —

02. Tillsyn 719 000
03. Strålsäkerhetscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 145 000
05. Omkostnader för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälso-

vården (reservationsanslag 2 år), tillägg .......................................... 225 000
06. Omkostnader för Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedels-

området (reservationsanslag 2 år), tillägg ....................................... 40 000
07. Omkostnader för regionförvaltningsmyndigheternas ansvarsområ-

den för arbetarskyddet (reservationsanslag 2 år), tillägg ................. 309 000

03. Forskning och utveckling 2 752 000
04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 752 000
63. Vissa specialprojekt (reservationsanslag 3 år), tillägg .................... 2 000 000

10. Utjämning av familje- och boendekostnader, grundläggande 
utkomststöd samt vissa tjänster 750 000
54. Bostadsbidrag (förslagsanslag) ........................................................ —
60. Omkostnader för Folkpensionsanstaltens socialskyddsfonder 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 750 000
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20. Utkomstskyddet för arbetslösa 103 500 000
50. Statsandel till förtjänstskyddet och alterneringsersättningen inom 

arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag), tillägg ........................... 50 000 000
52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna 

(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 53 500 000

30. Sjukförsäkring 11 300 000
50. Ersättningar för gränsöverskridande hälso- och sjukvård 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -4 000 000
60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen 

(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 15 300 000

40. Pensioner 60 100 000
52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för 

företagare (förslagsanslag), tillägg .................................................. 60 100 000

60. Social- och hälsovården stöds 62 300 000
30. Statlig ersättning för kostnaderna för riksomfattande beredskap 

inom hälso- och sjukvården och socialvården (reservationsanslag 
3 år), tillägg ..................................................................................... 6 300 000

31. Nationell utveckling av tjänsterna inom social- och hälsovården 
(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —

34. Statlig ersättning för vissa kostnader inom hälso- och sjukvården 
(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -500 000

39. Utvecklande av servicestrukturen (reservationsanslag 3 år) ........... —
61. Finansiering av social- och hälsovård enligt planen för återhämtning 

och resiliens (reservationsanslag 3 år), tillägg ................................ 56 200 000
64. Statlig ersättning för kostnaderna för ordnande av medling vid brott 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 300 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 23 056 000

01. Miljöförvaltningens omkostnader 2 544 000
01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ... 2 270 000
04. Finlands miljöcentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 274 000

10. Miljö- och naturvård 2 692 000
22. Vissa utgifter för miljövård (reservationsanslag 3 år) ..................... —
52. Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 2 192 000
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61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år), tillägg .... 500 000
63. Utgifter för förvärv av och ersättning för naturskyddsområden 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —

20. Samhällen, byggande och boende 17 820 000
01. Omkostnader för Finansierings- och utvecklingscentralen för 

boendet (reservationsanslag 2 år), avdrag ....................................... -840 000
34. Understöd för slopande av oljeuppvärmning av fastigheter i 

kommuner (reservationsanslag 3 år) ............................................... 4 600 000
37. Understöd för byggande som stöder den gröna omställningen 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. 60 000
56. Understöd för att avstå från olje- och gasuppvärmning av bostadshus 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. 14 000 000

Huvudtitel 36

36. RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN -197 000 000

01. Räntor på statsskulden -197 000 000
90. Ränta på statsskulden (förslagsanslag), avdrag ............................... -197 000 000

Anslagens totalbelopp:

756 846 000
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I N K O M S T P O S T E R

Avdelning 11
SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster
Under momentet dras det av 98 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget beror på att prognosen för skattebasen och de beräknade intäkterna av
källskatt har sjunkit. I det uppskattade inflödet har man också beaktat justeringarna av de rättelser
av utdelningarna per skattetagargrupp skatteåren 2024 och 2025 som tillämpas vid skatteredovis-
ningarna.

2025 II tilläggsb. -98 000 000
2025 budget 26 746 000 000
2024 bokslut 25 677 724 023
2023 bokslut 24 589 546 494

02. Samfundsskatt
Under momentet dras det av 226 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget beror på uppgifter om ett mindre inflöde än beräknat och på en upp-
datering av prognosen för skattebasen.
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2025 II tilläggsb. -226 000 000
2025 I tilläggsb. -134 000 000
2025 budget 5 708 000 000
2024 bokslut 5 428 942 812
2023 bokslut 5 746 308 086

04. Skatt på arv och gåva
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 95 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av uppgifter om ett större inflöde än beräknat.

2025 II tilläggsb. 95 000 000
2025 budget 949 000 000
2024 bokslut 1 257 679 516
2023 bokslut 1 169 419 884

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt
Under momentet dras det av 272 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : I avdraget har uppgifterna om inflödet av mervärdesskatt, uppdateringen av den
makroekonomiska prognosen och ändringarna i skattegrunderna beaktats.

2025 II tilläggsb. -272 000 000
2025 budget 23 591 000 000
2024 bokslut 21 558 029 290
2023 bokslut 21 404 692 530

03. Apoteksskatt
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 16 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att prognosen över influten apoteksskatt, som baserar sig
på apotekens omsättning, preciserats.

2025 II tilläggsb. 16 000 000
2025 budget 200 000 000
2024 bokslut 206 437 577
2023 bokslut 218 210 247
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Avdelning 12
INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 1 805 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 1 505 000 euro av kommissionens finansieringsandel för
Finlands och Europeiska kommissionens samarbetsprojekt Africa Europe Digital Innovation
Bridge 2.0 (AEDIB 2.0) och 300 000 euro av kommissionens finansieringsandel för projektet EU
Digital Ethiopia Skills and TVET Action (DESTA).

Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 24.30.68.

2025 II tilläggsb. 1 805 000
2025 budget 32 428 000
2024 bokslut 43 808 706
2023 bokslut 35 163 342

26. Inrikesministeriets förvaltningsområde

98. Inkomster från EU
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 3 509 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av tilläggsfinansieringsandelarna till de nationella program-
men för EU:s fonder för inrikes frågor under programperioden 2021—2027.

2025 II tilläggsb. 3 509 000
2025 budget 97 274 000
2024 bokslut 166 283 693
2023 bokslut 96 554 507
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27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde
Under momentet dras det av 7 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget  föranleds av en uppdatering av de beräknade inkomsterna från den
europeiska fredsfaciliteten.

2025 II tilläggsb. -7 000 000
2025 I tilläggsb. 97 000 000
2025 budget 167 305 000
2024 bokslut 176 004 524
2023 bokslut 41 992 471

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

50. Finansieringsandelar till program som Undervisningsstyrelsen verkställer
Under momentet beräknas inflyta 87 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Under momentet intäktsförs inkomster som hänför sig till sådana program verk-
ställda av  Undervisningsstyrelsen som främjar internationalisering och som finansieras genom
finansieringsandelar från EU, Nordiska ministerrådet och andra finansiärer.

Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 29.01.31.

2025 II tilläggsb. 87 100 000

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 5 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är utbetalning av CEF-stöd som EU beviljat för projekt för utveckling
av trafikledsnätet. Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 31.10.77.

Beräknade inkomster (euro)

Erasmus+ 74 075 000
Europeiska solidaritetskåren 2 655 000
Initiativen Team Europe 4 000 000
Nordplus 6 300 000
Programmet Transatlantic Classroom 70 000
Sammanlagt 87 100 000
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2025 II tilläggsb. 5 000 000
2025 budget 24 600 000
2024 bokslut 57 675 979
2023 bokslut 34 367 830

32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 7 995 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att Jobbkanalen läggs ned.

2025 II tilläggsb. 7 995 000
2025 budget 124 250 000
2024 bokslut 183 545 453
2023 bokslut 674 644 917

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 9 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att en större del än beräknat återförs av anslaget för de
tjänster inom öppenvården som tillhandahålls i hemmet och som beviljats frontveteraner.

2025 II tilläggsb. 9 600 000
2025 budget 54 388 000
2024 bokslut 71 376 814
2023 bokslut 18 029 935

39. Övriga inkomster av blandad natur

04. Återtagande av överförda anslag
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 200 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en precisering av uppskattningen av outnyttjade reserva-
tionsanslag.

2025 II tilläggsb. 200 000 000
2025 budget 300 000 000
2024 bokslut 1 046 421 945
2023 bokslut 11 299 970 241
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Avdelning 13
RÄNTEINKOMSTER,  INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV 
AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

04. Andel i statens penninginstituts vinst

01. Andel i Finlands Banks vinst
Under momentet dras det av 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att Finlands Bank år 2025 inte betalar intäktsföring till
staten.

2025 II tilläggsb. -10 000 000
2025 budget 10 000 000
2024 bokslut —
2023 bokslut —
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Avdelning 15
LÅN

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering

01. Nettoupplåning och skuldhantering
Under momentet antecknas ett tillägg på 943 837 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ändringar i inkomstposter och anslag.

2025 II tilläggsb. 943 837 000
2025 I tilläggsb. -210 947 000
2025 budget 12 500 021 000
2024 bokslut 12 133 274 864
2023 bokslut 12 697 725 659
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A N S L A G

Huvudtitel 21
RIKSDAGEN

40. Statens revisionsverk

01. Omkostnader för statens revisionsverk (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 75 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Genom tillägget säkerställs tilläggsresurser för tillsynsuppgiften i samband med
politisk reklam när lagen träder i kraft i oktober 2025.

2025 II tilläggsb. 75 000
2025 budget 17 530 000
2024 bokslut 17 585 000
2023 bokslut 17 062 000
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Huvudtitel 22
REPUBLIKENS PRESIDENT

02. Republikens presidents kansli

01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 668 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 600 000 euro av att Talluddens lösöre förnyas efter total-
renoveringen av byggnaden och 68 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 668 000
2025 budget 9 146 000
2024 bokslut 9 577 000
2023 bokslut 8 871 000

75. Ombyggnad (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ombyggnadskostnaderna för en ekonomibyggnad vid
Mariegatan 1.

2025 II tilläggsb. 2 500 000
2025 budget 25 000 000
2024 bokslut 25 000 000
2023 bokslut 20 000 000
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Huvudtitel 23
STATSRÅDETS KANSLI

01. Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 685 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 7 000 000 euro för stats-
rådets gemensamma genomförande av regeringsprogrammet och regeringens riktlinjer.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 60 000 euro en överföring från moment 33.01.01 för organise-
ring av arkiv, 50 000 euro en överföring från moment 25.01.01 för utvidgat stöd för upphandling,
2 000 000 euro föranleds av statsrådets gemensamma genomförande av regeringsprogrammet
och regeringens riktlinjer och 575 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 2 685 000
2025 budget 155 156 000
2024 bokslut 170 353 000
2023 bokslut 155 283 000

02. Löneutgifter  för  ministrarna och deras statssekreterare och specialmedarbetare (förslags-
anslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 82 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 82 000
2025 budget 15 649 000
2024 bokslut 13 483 192
2023 bokslut 11 783 432

23. Forskningsverksamhet till stöd för statsrådets beslutsfattande (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 8 100 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifter och understöd
som föranleds av projektet för utveckling av forskningen om och observationssystemet för kol-
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sänkor och kollager för Helsingfors universitet, Meteorologiska institutet och Naturresursinstitu-
tet.
Motiveringen kompletteras så att det till momentet fogas en dispositionsplan enligt följande:

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget i fråga om överföringsutgifter-
na budgeteras enligt betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Tillägget anvisas för ett projekt för utveckling av forskningen om och observa-
tionssystemet för kolsänkor och kollager. Projektet kompletterar förståelsen för kolflöden och
kolreserver inom markanvändningssektorn.

2025 II tilläggsb. 8 100 000
2025 budget 6 000 000

30. Justitiekanslersämbetet

01. Justitiekanslersämbetets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 44 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 44 000
2025 budget 4 384 000
2024 bokslut 4 564 000
2023 bokslut 4 488 000

Dispositionsplan (1 000 euro)

01. Statsrådets och ministeriernas gemensamma forsknings- och utredningsverksamhet 6 000
02. Forskning om och observationssystem för kolsänkor och kollager 8 100
Sammanlagt 14 100
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Huvudtitel 24
UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 392 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 825 000 euro en överföring från moment 24.30.66 för löneutgif-
ter och andra utgifter för Team Finland-sakkunniga i anslutning till utvecklingssamarbete vid
Finlands beskickningar i Brasilien, Bangkok, Pretoria och New Delhi, 40 000 euro en överföring
från moment 24.30.69 för löneutgifter och andra utgifter för en Team Finland-sakkunnig vid ut-
rikesministeriet i anslutning till utvecklingssamarbete i Ukraina, 2 343 000 euro föranleds av an-
skaffning av advokattjänster och andra tjänster i anslutning till sådana tvister om avtal om inves-
teringsskydd som sköts av utrikesministeriet och 1 184 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 4 392 000
2025 budget 250 122 000
2024 bokslut 259 856 000
2023 bokslut 262 819 000

10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:
Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper 24 000
04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 6 223 000
05. Gemensamma utgifter 6 279 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 

för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, 
för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering 7 202 000

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 1 554 000
14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 20 191 000
18. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 450 000
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F ö r k l a r i n g : Tilläggen under punkterna 14 och 24 i dispositionsplanen föranleds av en ök-
ning av personalkostnaderna för insatserna och tilläggen under punkterna 26 och 30 i disposi-
tionsplanen av en precisering av grunderna för planeringen av insatserna.

Avdraget under punkt 01 i dispositionsplanen föranleds av mindre utgifter än beräknat och avdra-
get under punkt 28 i dispositionsplanen föranleds av att Finlands deltagande i insatsen upphörde
den 19 februari 2025.

Tilläggen täcks med avdrag under punkterna 01, 09 och 28 i dispositionsplanen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 53 080 000
2024 bokslut 50 538 847
2023 bokslut 46 395 834

30. Internationellt utvecklingssamarbete

66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 10 616 000 euro.

23. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak 759 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini 1 929 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique 614 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 6 177 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES 709 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian 61 000
29. FN:s fredsbevarande projekt 400 000
30. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine 508 000
Sammanlagt 53 080 000

Dispositionsplan (euro)

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

01. Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper -166 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för 

utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, för 
eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering -837 000

14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon +535 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini +220 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina +326 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian -220 000
30. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine +142 000
Sammanlagt -
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Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till ersättning av förluster som or-
sakas av Finnfunds specialriskfinansiering till ett belopp av högst 5 411 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 1 941 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det utestående kapitalet i fråga om de utvecklingskredi-
ter som beviljats Kuba och de upplupna avtalsräntorna på kapitalet, sammanlagt 2 839 000 euro
enligt avstämningsdagen den 30 september 2024, omorganiseras i enlighet med det samförstånds-
avtal som ingåtts i Paris så att Kuba betalar tillbaka hela det återstående kapital som ännu inte
förfallit och sådana obetalda räntor och amorteringar på kapitalposterna i sin helhet som återstår
efter 2019 från och med 2030 med en återbetalningstid på 15 år och till avtalade räntor.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att följande fullmakt stryks i beslutsdelen: ”Så-
dana förbindelser som avses i 3 § 4 mom. i lagen om aktiebolaget Fonden för industriellt samar-
bete Ab (291/1979) kan avges till Finnfund på villkor som statsrådet i övrigt har fastställt om er-
sättning av förluster i anslutning till specialriskfinansiering, så att motvärdet av det sammanlagda
kapitalbeloppet av de krediter och aktie- och andelsinvesteringar som omfattas av förbindelserna
får vara högst 150 000 000 euro.”
F ö r k l a r i n g : Av avdraget är 825 000 euro en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter
och andra utgifter för Team Finland-sakkunniga i anslutning till utvecklingssamarbete vid Fin-
lands beskickningar i Brasilien, Bangkok, Pretoria och New Delhi och det riktas till punkt 2 i dis-
positionsplanen.

Av avdraget överförs 9 791 000 euro till moment 28.92.69 i enlighet med kommissionens betal-
ningsprognos. Beloppet överförs från punkt 3 i dispositionsplanen till finansministeriet till instru-
mentet för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete (NDICI) för fi-
nansieringsandelar enligt EU:s budgetramar.

Från punkt 9 i dispositionsplanen dras det av 3 903 000 euro, som riktas till punkt 2 i dispositions-
planen till ersättning av förluster som orsakas av Finnfunds specialriskfinansiering. Under 2024
lämnade Finnfund in ytterligare två ansökningar om ersättning för specialriskfinansiering i fråga

Dispositionsplan (euro)

1. Multilateralt utvecklingssamarbete 193 463 000
2. Utvecklingssamarbete med enskilda länder och regioner1) 115 388 000
3. Europeiska utvecklingsfonden 12 209 000
4. Utvecklingssamarbete som inte inriktats enligt land 35 962 000
5. Humanitärt bistånd 55 000 000
6. Planering och stödfunktioner inom utvecklingssamarbetet 4 770 000
7. Evaluering och intern revision inom utvecklingssamarbetet 1 600 000
8. Stöd till civilsamhällesorganisationers utvecklingssamarbete och 

information om utvecklingssamarbetet 98 000 000
9. Räntestödsinstrumentet 7 097 000
Sammanlagt 523 489 000

1) I anslaget ingår 5 411 000 euro för ersättning av förluster som orsakas av Finnfunds specialriskfinansiering.
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om ett tanzaniskt företag vars syfte var att producera FSC-certifierat trä för användning i mu-
sikinstrument och ett företag som gör hållbart producerad palmolja i Sierra Leone. Utrikesminis-
teriet ska ersätta förlusterna under 2025.

Finland har beviljat Kuba två utvecklingskrediter. Avtalet om den första krediten, på 8 miljoner
finska mark, ingicks den 26 januari 1973 och avtalet om den andra krediten, på 10 miljoner finska
mark ingicks den 10 november 1973. Avtalsräntan för krediterna är enligt avtalen 2 %. Utveck-
lingskrediterna har lyfts och de har förfallit till betalning i sin helhet. Det utestående kapitalet av
utvecklingskrediter och räntorna på kapitalet uppgår till sammanlagt 2 838 842 euro enligt av-
stämningsdagen den 30 september 2024. Denna fordran kommer att omorganiseras i enlighet med
samförståndsavtalet från Paris så att Kuba betalar hela det återstående kapital som ännu inte har
förfallit och alla obetalda räntor och amorteringar efter 2019 till överenskommen ränta och såda-
na obetalda räntor och amorteringar på kapitalposterna i sin helhet. Dessa poster utgör skuldka-
pitalet enligt den nya planen. Den amorteringsfria perioden löper från oktober 2024 till september
2029, varefter återbetalningen sker i 15 rater retroaktivt från september 2030 till september 2044.
Under amorteringsfriheten betalar Kuba 1,5 % ränta, varav en del kapitaliseras årligen. År 2030
är räntan 1,5 %, varefter den stiger till 2 % per år. De tidigare överenskomna eftergivna förse-
ningsräntorna avskaffas gradvis 2030—2040, förutsatt att Kuba följer betalningsplanen.

Inga nya förbindelser om Finnfunds specialriskfinansiering ingås efter 2024. När det gäller gamla
förbindelser finns det ännu sådant som utrikesministeriet ska ersätta.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. -10 616 000
2025 budget 534 105 000
2024 bokslut 616 811 000
2023 bokslut 714 488 000

68. Samarbetsprojekt inom utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 805 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 1 505 000 euro av kommissionens finansieringsandel för
Finlands och Europeiska kommissionens samarbetsprojekt Africa Europe Digital Innovation
Bridge 2.0 (AEDIB 2.0) som förvaltas av utrikesministeriet. Projektet främjar afrikansk digital
transformation och en ren omställning genom partnerskap och digitala innovationer.

Av tillägget föranleds 300 000 euro av kommissionens finansieringsandel för projektet EU digital
Ethiopia skills and TVET Action (DESTA), som förvaltas av utrikesministeriet. Projektet stöder

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

2. Utvecklingssamarbete med enskilda länder och regioner 3 078 000
3. Europeiska utvecklingsfonden -9 791 000
9. Räntestödsinstrumentet -3 903 000
Sammanlagt -10 616 000
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det etiopiska yrkesutbildningssystemet så att det kan svara på ett stärkande av den digitala eko-
nomin och det digitala företagandet.

Motsvarande inkomster har budgeterats under moment 12.24.99. Tillägget ökar inte utrikesmi-
nisteriets finansieringsandel i projekten och påverkar inte beloppet av Finlands offentliga bistånd.

2025 II tilläggsb. 1 805 000
2025 budget 14 081 000

69. Stöd till Ukraina (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 40 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgif-
ter för en Team Finland-sakkunnig vid utrikesministeriet, i anslutning till utvecklingssamarbetet
i Ukraina.

2025 II tilläggsb. -40 000
2025 budget 47 276 000
2024 bokslut 32 604 000
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Huvudtitel 25
JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 344 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 330 000 euro för använd-
ningen av ramreserveringen för kriminalpolitik för genomförandet av det kriminalpolitiska pro-
grammet och 264 000 euro för lönejusteringar samt som avdrag 200 000 euro för slopandet av det
tilläggsanslag som reserverats för beredningen av speciallagstiftning i anslutning till tvångsinlös-
ning av Helsingforsarenan och 50 000 euro i överföring till moment 23.01.01 för utvidgat stöd
vid upphandling.

2025 II tilläggsb. 344 000
2025 budget 22 147 000
2024 bokslut 24 415 000
2023 bokslut 24 320 000

03. Omkostnader  för  ämbetsverket  Specialmyndigheterna  inom  justitieförvaltningen
(reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 176 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 176 000
2025 budget 20 744 000
2024 bokslut 18 189 000
2023 bokslut 13 557 000

05. Rättsregistercentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 91 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 91 000
2025 budget 8 548 000
2024 bokslut 10 060 000
2023 bokslut 10 442 000

10. Domstolarna

01. Högsta domstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 88 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 88 000
2025 budget 10 017 000
2024 bokslut 9 789 000
2023 bokslut 9 429 000

02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 116 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 116 000
2025 budget 15 010 000
2024 bokslut 13 370 000
2023 bokslut 12 187 000

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 766 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 2 766 000
2025 budget 346 169 000
2024 bokslut 329 864 000
2023 bokslut 304 832 000

15. Rättstjänster

01. Rättstjänstverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 837 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.



25.2048

2025 II tilläggsb. 837 000
2025 budget 95 903 000
2024 bokslut 92 714 000
2023 bokslut 91 136 000

20. Utsökning

01. Utsökningsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 988 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 988 000
2025 budget 110 856 000
2024 bokslut 109 862 000
2023 bokslut 112 132 000

30. Åklagare

01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 601 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 601 000
2025 budget 64 619 000
2024 bokslut 63 051 000
2023 bokslut 59 038 000

40. Verkställighet av straff

01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 9 791 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 4 000 000 euro till bruk-
spenning och matpenning som betalas till fångar i form av överföringsutgifter i enlighet med 7
kap. 5 § och 9 kap. 6 § i fängelselagen (767/2005).
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 8 100 000 euro av utgifter av engångsnatur för ändring av
bestämmelserna om vapenbrott och 1 691 000 euro av lönejusteringar.

Regeringen har lämnat en proposition till riksdagen med förslag till ändring av bestämmelserna
om vapenbrott (RP 204/2024 rd). Avsikten är att lagarna ska träda i kraft den 1 januari 2026. Re-
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formen av  regleringen  ökar  antalet fångar, och utgifterna av engångsnatur för byggande av
fängelseplatser riktas till 2025.

Ökningen  av den reserverade posten i motiveringen med 700 000 euro föranleds av det ökade
antalet fångar.

2025 II tilläggsb. 9 791 000
2025 budget 294 201 000
2024 bokslut 284 492 000
2023 bokslut 250 626 000
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Huvudtitel 26
INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 223 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 223 000
2025 budget 17 886 000
2024 bokslut 19 710 000
2023 bokslut 18 332 000

04. Krishanteringscentrets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 20 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 20 000
2025 budget 2 203 000
2024 bokslut 2 434 000
2023 bokslut 2 388 000

25. Bekämpning av oljeskador och kemikalieolyckor (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av särskilda investeringar för att höja oljebekämpningsbe-
redskapen samt för att utveckla bekämpningen av miljöskador i norra Östersjön och Finlands
havsområden och förmågan att tåla störningar.

2025 II tilläggsb. 2 500 000
2025 budget 5 500 000
2024 bokslut 5 500 000
2023 bokslut 5 500 000
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26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden
2021—2027 (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 30 647 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till de förflyttnings- och
konsumtionsutgifter som föranleds Migrationsverket av asylförfarandet och mottagningsverk-
samheten i mottagningsskedet för personer som sökt internationellt skydd samt till löneutgifter
för personal motsvarande högst fem årsverken, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin tjänst,
och för dessa löneutgifter har det reserverats 349 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av tilläggsfinansieringsandelarna till de nationella program-
men för EU:s fonder för inrikes frågor. Genom tillägget bereder man sig på ett påskyndat genom-
förande av projekten och på utbetalningar.

Kompletteringen av motiveringen föranleds av Finlands åtagande att 2022 ta emot sammanlagt
185 asylsökande från EU-länderna i Medelhavsområdet (Statsrådets beslut SM/2022/94 och SM/
2022/86). Europeiska kommissionen stöder de medlemsstater som deltar i förflyttningarna ge-
nom asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) (Europaparlamentets och rådets förord-
ning (EU) 2021/1147, artikel 20).

2025 II tilläggsb. 30 647 000
2025 budget 25 617 000
2024 bokslut 25 354 741
2023 bokslut 42 828 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 54 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds bland annat av att stängslet vid östgränsen färdigställs
snabbare än beräknat och av att kostnaderna infaller 2025.

2025 II tilläggsb. 54 000 000
2025 budget 170 000 000
2024 bokslut 188 148 055
2023 bokslut 177 176 700

50. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 21 500 000 euro.
Anslaget under momentet ombildas till ett treårigt reservationsanslag.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 21 000 000 euro av utvecklingen av befolkningsskyddet
och 500 000 euro av en överföring från moment 26.01.51 för Helsingfors räddningsskolas mate-
rielanskaffningar.
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2025 II tilläggsb. 21 500 000
2025 budget 2 360 000
2024 bokslut 4 775 000
2023 bokslut 990 000

51. Vissa investeringsunderstöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 2 500 000 euro för utveck-
lingen av oljebekämpningsberedskapen och som avdrag 500 000 euro i en överföring till moment
26.01.50.

2025 II tilläggsb. 2 000 000
2025 budget 2 750 000

10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 9 608 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 1 196 000 euro av genomförandet av penningspelsrefor-
men, 700 000 euro av de extra kostnader som skadorna på kabeln Estlink 2 orsakat polisen och
7 712 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 9 608 000
2025 budget 977 182 000
2024 bokslut 947 304 000
2023 bokslut 887 921 000

02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 430 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 430 000
2025 budget 75 189 000
2024 bokslut 63 752 000
2023 bokslut 46 890 000

20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och hämtning (förslagsanslag)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till löneutgifter 2025 för personal
motsvarande högst fyra årsverken för utvecklingsprojekt för avlägsnande ur landet som finansie-
ras ur EU:s fonder inom området för inrikes frågor.
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Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att under momentet kan betalas utgifter för
avlönande av personal motsvarande högst tre årsverken 2025 för att utveckla polisens övervak-
ning av utlänningar.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under
momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 4 583 000
2024 bokslut 2 987 859
2023 bokslut 7 668 000

20. Gränsbevakningsväsendet

01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 9 318 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 2 700 000 euro av de extra kostnaderna för hanteringen
av instrumentaliserad olaglig inresa och beredskapen att tillämpa undantagslagen under tiden den
16  augusti  2024—28  februari  2025, 4 358 000 euro av de extra kostnaderna fram till den 28
februari 2025 för skyddet av den kritiska undervattensinfrastrukturen i Östersjön och stödjandet
av polisens utredning och 2 260 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 9 318 000
2025 budget 312 656 000
2024 bokslut 354 711 000
2023 bokslut 312 030 000

70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till planerings-, informa-
tionsinhämtnings- och utbildningskostnaderna i anslutning till anskaffningen av nya sjörädd-
ningshelikoptrar.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget i fråga om de ändamål som anges i punkterna
5—10 även  får användas till avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst 10 års-
verken årligen och till andra konsumtionsutgifter.
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att det 2025 får ingås förbindelser till ett belopp av
högst 11 000 000 euro för anskaffningar som gäller tryggandet av den marina prestationsförmå-
gan.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att fullmakten och anslaget får användas
till utgifterna för förnyande av tunga svävare.



26.3054

F ö r k l a r i n g : Tillägget till anslaget samt fullmakten föranleds av tryggandet av Gränsbevak-
ningsväsendets marina prestationsförmåga.

Kompletteringen av motiveringen föranleds av planerings-, informationsinhämtnings- och ut-
bildningskostnaderna i anslutning till anskaffningen av nya sjöräddningshelikoptrar samt en ut-
vidgning av momentets användningsändamål.

2025 II tilläggsb. 4 000 000
2025 budget 120 750 000
2024 bokslut 282 250 000
2023 bokslut 325 000 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 018 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 6 000 000 euro av utvecklingen av varningsmeddelanden
och varningar till allmänheten och 18 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 6 018 000
2025 budget 2 367 000
2024 bokslut 4 605 000
2023 bokslut 5 046 000

02. Nödcentralsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 462 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 462 000
2025 budget 73 246 000
2024 bokslut 76 057 000
2023 bokslut 72 239 000

03. Räddningsinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 101 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 101 000
2025 budget 21 485 000
2024 bokslut 20 445 000
2023 bokslut 18 293 000
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40. Migration

01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 716 000 euro.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 1 249 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

Återtagandet av anslaget föranleds av den oanvända RRF-finansieringsandelen av åtgärd
P3C1R3 i RRF.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 716 000
2025 budget 88 266 000
2024 bokslut 103 507 000
2023 bokslut 67 795 000

22. Frivillig återresa (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifterna för gemensam
transport av personer som avses i 2 § 3 eller 4 mom. i lagen om främjande av integration (681/
2023) och deras familjemedlemmar vid frivillig återflyttning och till utgifterna för ordnandet av
denna transport.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen  av motiveringen föranleds av kostnaderna för charterflyg i
anslutning till frivilliga återresor och för ordnandet av dessa flyg.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 2 318 000
2024 bokslut 2 318 000
2023 bokslut 2 318 000
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Huvudtitel 27
FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Försvarspolitik och förvaltning

01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 153 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 153 000
2025 budget 18 668 000
2024 bokslut 17 453 000
2023 bokslut 16 912 000

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 109 179 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas till betalning av ut-
gifter som föranleds av projekt som finansieras med finansiella instrument som främjar Europe-
iska unionens medlemsstaters gemensamma försvarsupphandlingar.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 18 787 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 50 000 000 euro av kostnaderna för underhåll av materiel
och utvecklande av infrastrukturen i anslutning till Nato, 24 250 000 euro av en överföring från
moment 27.10.18, 3 555 000 euro av kostnaderna för stöd till Ukraina, 1 367 000 euro av juste-
ringen enligt den faktiska indexutvecklingen 2024, 171 000 euro av valutakursförändringarna
2024, 18 787 000 euro av ombudgeteringen av det anslag som återtagits från beställningsfullmak-
ten för omkostnader 2024 och 11 049 000 euro av lönejusteringar.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Under momentet beräknas det inflyta 450 000 euro i inkomster från Europeiska unionens finan-
siella instrument EDIRPA.



27.10 57

2025 II tilläggsb. 109 179 000
2025 budget 2 543 209 000
2024 bokslut 2 457 669 000
2023 bokslut 2 253 291 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)
Under momentet dras det av 4 040 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att högst 342 159 000 euro av anslaget får användas till be-
talning av utgifter för övriga anskaffningar av försvarsmateriel än sådana som föranleds av be-
ställningsfullmakter eller till betalning av utgifter för förändringar i index och valutakurser i sam-
band med beställningsfullmakterna.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att
1) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för projektet Flottilj 2020 ökas med
77 760 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfullmakten ändras, så att användningen
av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på högst 1 472 505 000 euro åren 2018—
2029.
2) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten
2023 (PVKEH 2023) minskas med 14 000 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfull-
makten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på
högst 860 954 000 euro åren 2023—2032.
3) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling av materielstöd
till Ukraina 2023 (UKR 2023) ökas med 197 100 000 euro utan att betalningstiden för beställ-
ningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgif-
ter på högst 2 717 769 000 euro åren 2023—2032.
4) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling av materielstöd
till Ukraina 2024 (UKR 2024) minskas med 8 000 000 euro utan att betalningstiden för beställ-
ningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgif-
ter på högst 749 000 000 euro åren 2024—2027.
5) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten
2025 (PVKEH 2025) ökas med 130 150 000 euro så att användningen av beställningsfullmakten
får föranleda staten utgifter på högst 561 874 000 euro åren 2025—2037.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 18 284 000 euro som kost-
nadsnivåjustering enligt den faktiska indexutvecklingen 2024 och 8 926 000 euro för valutakurs-
förlusterna 2024 samt som avdrag 24 250 000 euro i en överföring till moment 27.10.01 för att
täcka effekterna av kostnadsökningen och projektens omkostnadsbehov och 7 000 000 euro för
anskaffningar av försvarsmateriel som hänför sig till stödet till Ukraina.

Tillägget på 77 760 000 euro till det maximala beloppet för beställningsfullmakten Flottilj 2020
beror på fördröjningen av inledandet av byggandet av fartyg och dess konsekvenser.

Avdraget på 14 000 000 euro i det maximala beloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2023
beror på ändringar i finansieringen av projekten.
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Ändringarna av de maximala beloppen för beställningsfullmakterna UKR 2023 och UKR 2024
beror på anskaffningarna av försvarsmateriel som hänför sig till stödet till Ukraina.

Tillägget på 130 150 000 euro till det maximala beloppet för beställningsfullmakten PVKEH
2025 och förlängningen av betalningstiden för fullmakten till 2037 beror på upphandlingskon-
traktet för den inhemska produktionen av explosiv ammunition samt ändringar i finansieringen
av projekten.

Tilläggen till beställningsfullmakterna PVKEH 2025 och Flottilj 2020 finansieras inom den an-
slagsram som fastställts för förvaltningsområdet i planen för de offentliga finanserna för 2026—
2029, varvid ändringarna sänker nivån på det anslag som inte är bundet av fullmakten.

Till följd av ändringarna i beställningsfullmakten ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Gamla 
beställningsfullmakter
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2017) 32 684 32 684
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2018) 29 500 230 29 730
Beställningsfullmakten för 
Flottilj 2020 181 099 212 710 139 732 61 187 14 635 609 363
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2020) 2 065 4 920 605 7 590
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2021) 61 975 53 933 27 727 18 000 161 635
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2022) 47 070 66 550 40 480 10 000 164 100
Beställningsfullmakten för 
förbättrande av försvars-
förmågan (PVPAR 2022) 287 850 205 115 255 250 748 215
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2023) 132 920 174 220 101 780 95 600 112 300 616 820
Beställningsfullmakten för 
ersättande upphandling för 
materielstöd till Ukraina 
(UKR 2023) 220 354 339 984 351 982 664 096 846 633 2 423 049
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2025 II tilläggsb. -4 040 000
2025 I tilläggsb. 97 000 000
2025 budget 1 473 584 000
2024 bokslut 1 421 097 000
2023 bokslut 1 926 520 000

19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år)
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Motiveringen till momentet kompletteras så att under momentet nettobudgeteras fastighetsutgif-
ter enligt kontantprincipen.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det maximala beloppet för avtal som gäller anskaffning
av multirollflygplan och avtal som har direkt samband med dem minskas med 70 000 000 euro
så att statens utgifter för avtalen åren 2021—2031 får uppgå till högst 9 074 000 000 euro på pris-

Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2024) 37 750 28 965 20 425 12 580 99 720
Beställningsfullmakten för 
ersättande upphandling för 
materielstöd till Ukraina 
(UKR 2024) 309 000 220 000 220 000 749 000
Gamla beställningsfullmakter 
sammanlagt 1 342 267 1 306 627 1 157 981 861 463 973 568 5 641 906

Ny beställningsfullmakt
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten (PVKEH 2025) 51 880 105 865 130 726 131 598 141 805 561 874
Ny beställningsfullmakt 
sammanlagt 51 880 105 865 130 726 131 598 141 805 561 874

Fullmakter sammanlagt 1 394 147 1 412 492 1 288 707 993 061 1 115 373 6 203 780

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Dispositionsplan (1 000 euro)

01. Utgifter för användning av beställningsfullmakten för anskaffning av 
multirollflygplan 2021 (HX 2021) 870 000

02. Övrig finansiering av anskaffningen av multirollflygplan (högst) 677 505
03. Indexutgifter 154 869
04. Valutakursutgifter 150 400
Sammanlagt 1 852 774



27.1060

nivån vid tidpunkten för sändandet av den slutliga anbudsförfrågan (beställningsfullmakten för
anskaffning av multirollflygplan, HX 2021).
F ö r k l a r i n g : Från punkt 01 i dispositionsplanen dras det av 475 000 000 euro, som riktas till
punkt 02 i dispositionsplanen för att finansiera behoven i anslutning till den punkten.

Dessutom minskas det maximala beloppet för beställningsfullmakten HX 2021 och utgifterna
2025 med 70 000 000 euro från punkt 01 i dispositionsplanen och motsvarande anslag budgeteras
för att användas för avtal som ingås i Finland under punkt 02 i dispositionsplanen utan att projek-
tets totala finansiering ändras. Beställningsfullmakten omfattar maskin-, vapen- och underhålls-
avtal som skaffas från utlandet.

Kompletteringen av motiveringen möjliggör att de fastighetsutgifter som hänför sig till anskaff-
ningen budgeteras enligt kontantprincipen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 1 852 774 000
2024 bokslut 1 066 342 000
2023 bokslut 1 417 953 000

50. Stödjande av försvars- och veteranorganisationernas verksamhet (fast anslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att volymen av Försvarsutbildningsföreningens utbild-
ning som främjar den militära förmågan och kostnaderna för verksamheten har ökat.

2025 II tilläggsb. 1 000 000
2025 budget 10 675 000
2024 bokslut 9 795 000
2023 bokslut 7 930 000

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Beställningsfullmakten för 
anskaffning av multirollflyg-
plan 2021 (HX 2021) 1 345 000 1 221 000 1 200 000 1 838 000 919 000 6 523 000
Utgifter sammanlagt 1 345 000 1 221 000 1 200 000 1 838 000 919 000 6 523 000
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30. Militär krishantering

20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 61 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av kostnadsnivåjusteringen enligt den faktiska indexutveck-
lingen 2024.

Ändringarna i dispositionsplanen föranleds i huvudsak av kostnadsbehoven 2025 för programmet
för utvecklande av krishanteringsstyrkor.

Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 4 759 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten 2 248 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 3 920 000
06. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique 297 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser 6 792 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor 16 675 000
09. EUNAVFOR ASPIDES 216 000
10. Prosperity Guardian 32 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 487 000
12. Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet 260 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 5 765 000
15. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 14 693 000
16. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali 200 000
18. NSATU/NATO Security Assistance and Training for Ukraine 221 000
19. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI) 637 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning 

av dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra 
utgifter för krishantering 7 779 000

Sammanlagt 64 981 000

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten -700 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak +1 300 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser -4 000 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor +3 675 000
10. Prosperity Guardian -100 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia -325 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av 

dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter 
för krishantering +211 000

Sammanlagt +61 000
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2025 II tilläggsb. 61 000
2025 budget 64 920 000
2024 bokslut 62 276 000
2023 bokslut 67 535 000
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Huvudtitel 28
FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 439 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 439 000
2025 budget 41 296 000
2024 bokslut 40 983 000
2023 bokslut 37 044 000

21. Produktivitetsanslag för finansministeriets förvaltningsområde (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 85 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 33.02.05 för att utveckla en webbplats i
anslutning till inrättandet av Tillstånds- och tillsynsverket.

2025 II tilläggsb. -85 000
2025 budget 2 306 000
2024 bokslut 2 306 000
2023 bokslut 3 306 000

10. Beskattningen och Tullen

01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 7 144 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 2 200 000 euro av utgifterna för versionsbytet av Gentax-
/MinSkatt-programvaran, 1 750 000 euro av investeringsutgifterna för internationellt utbyte av
information om virtuella valutor (DAC 8) och 3 194 000 euro av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 7 144 000
2025 budget 413 679 000
2024 bokslut 430 759 000
2023 bokslut 411 707 000

02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 8 783 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 900 000 euro av kostnaderna för övervakningen av sank-
tionerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 1 600 000 euro av kostnaderna för stäng-
ning av gränsövergångsställen vid östgränsen till följd av instrumentaliserad inresa, 4 000 000
euro av kostnaderna för fortsättning av totalreformen av de EU-omfattande tullklareringssyste-
men, 881 000 euro av Tullens lokalprojekt och 1 402 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 8 783 000
2025 budget 201 743 000
2024 bokslut 210 396 000
2023 bokslut 200 107 000

03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 112 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 112 000
2025 budget 38 642 000
2024 bokslut 47 135 000
2023 bokslut 36 925 000

95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 62 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en preciserad räntekalkyl.

2025 II tilläggsb. 62 000 000
2025 budget 33 200 000
2024 bokslut 76 603 049
2023 bokslut 22 919 642

20. Tjänster för statssamfundet

01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 248 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 248 000
2025 budget 39 223 000
2024 bokslut 36 180 000
2023 bokslut 46 584 000

30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen

01. Statistikcentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 445 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 445 000
2025 budget 53 512 000
2024 bokslut 54 720 000
2023 bokslut 53 927 000

02. Statens ekonomiska forskningscentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 37 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 37 000
2025 budget 5 187 000
2024 bokslut 4 989 000
2023 bokslut 4 507 000

03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag
2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 314 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 314 000
2025 budget 58 718 000
2024 bokslut 63 914 000
2023 bokslut 64 450 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning

01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 579 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 579 000
2025 budget 66 621 000
2024 bokslut 71 143 000
2023 bokslut 71 244 000

60. Gemensamma personalutgifter inom statsförvaltningen

12. Kompetensutveckling (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 12 000 000 euro.
Anslaget får användas till betalning av sådan ersättning till Sysselsättningsfonden som avses i la-
gen om ersättning för utbildning (1140/2013).
F ö r k l a r i n g : Av anslaget kan ersättning betalas till Sysselsättningsfonden till det belopp som
fonden har betalat eller ersatt till arbetsgivarna i utbildningsersättning. Ordnandet av utbildning
och det ekonomiska incitament som är kopplat till det är en del av förverkligandet av den verk-
samhetsmodell för kompetensutveckling som avses i ramavtalet för arbetsmarknaden och som ar-
betsmarknadens centralorganisationer kommit överens om.

Vid dimensioneringen av anslaget har Sysselsättningsfondens beräkning av de ersättningar som
ska betalas ut och prognosen för den framtida utvecklingen av utbildningsersättningens belopp
beaktats.

2025 II tilläggsb. 12 000 000
2024 bokslut 11 512 853
2023 bokslut 10 243 810

70. Utvecklande av statsförvaltningen

01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtagits från moment
28.70.20.

2025 II tilläggsb. 4 000 000
2025 budget 20 595 000
2024 bokslut 38 442 000
2023 bokslut 13 933 000

04. Genomförandet av penningspelsreformen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 9 610 000 euro.
Anslaget får användas till de informationssystemutgifter som orsakas av genomförandet av pen-
ningspelsreformen.
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F ö r k l a r i n g : Avsikten är att anslaget ska användas för kostnaderna för att utveckla det nya
informationssystem som genomförandet av det nya penningspelssystemet kräver samt för kost-
naderna för köpta tjänster inom reformprojektet. Genomförandeprojektet som leds av finansmi-
nisteriet genomförs i nära samarbete med inrikesministeriet och Polisstyrelsen samt social- och
hälsovårdsministeriet och Institutet för hälsa och välfärd.

2025 II tilläggsb. 9 610 000

20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 4 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det anslag som återtas ombudgeteras under moment 28.70.01.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2024 bokslut 22 557 000
2023 bokslut 30 031 000

40. Kommunikationsnät för säkerhetsmyndigheterna (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att finansministeriet berättigas att förbinda sig till an-
dra fasen av projektet EURO QCI med högst 2 108 000 euro. Projektet genomförs åren 2026—
2029 och den nationella medfinansieringsandelen är högst 2 108 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det nationella finansieringsbehovet för andra fasen av projektet EURO QCI är
sammanlagt 3 011 000 euro. EU-finansieringens andel kan vara 30—50 %, det vill säga 903 300
euro—1 506 000 euro. Det anslag som beviljas med stöd av fullmakten kan användas till betal-
ning av medfinansiering till Suomen Erillisverkot Oy eller dess dotterbolag samt till andra med-
lemmar i konsortiet i Finland. I projektets andra fas utvecklas internationella kvantsäkra förbin-
delser med EU:s grannländer med hjälp av EU-teknik.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 32 800 000
2024 bokslut 27 800 000
2023 bokslut 21 200 000

80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 644 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ändringar i de inkomstposter som ligger till grund för av-
räkningsbeloppet.

2025 II tilläggsb. 644 000
2025 I tilläggsb. 2 153 000
2025 budget 207 340 000
2024 bokslut 249 436 363
2023 bokslut 198 415 589

34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 6 425 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av skatteavräkningen enligt de slutliga skatteuppgifterna
från Skatteförvaltningen för skatteåret 2023.

2025 II tilläggsb. -6 425 000
2025 budget 110 715 000
2024 bokslut 100 394 401
2023 bokslut 122 550 421

90. Stöd till kommunerna

30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 8 763 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 5 500 000 euro en överföring från moment 28.90.31 på grund av
återbetalning av de sammanslagningsunderstöd till kommuner som avses i kommunstrukturlagen
(1698/2009) och som blir oanvända 2025 och 3 263 000 euro en ombudgetering av det anslag
som återtagits från moment 28.90.32 och som reserverats för kommunernas incitamentssystem.

2025 II tilläggsb. 8 763 000
2025 budget 3 366 800 000
2024 bokslut 2 500 727 072
2023 bokslut 2 772 034 856

31. Ekonomiskt stöd för kommunsammanslagningar (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 5 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av det anslag för sammanslagningsunderstöd som blir oan-
vänt 2025. Det anslag som blir oanvänt överförs i enlighet med kommunstrukturlagen (1698/
2009) till statsandelen för kommunal basservice under moment 28.90.30.
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2025 II tilläggsb. -5 500 000
2025 budget 11 400 000
2024 bokslut 89 666
2023 bokslut 1 052 007

32. Statsunderstöd till kommunernas incitamentsystem (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 3 263 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det anslag som återtas ombudgeteras under moment 28.90.30.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2023 bokslut 3 500 000

92. EU och internationella organisationer

03. Omkostnader för Verket för finansiell stabilitet (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 32 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 32 000
2025 budget 8 967 000
2024 bokslut 8 080 000
2023 bokslut 6 248 000

68. Finlands  andel  av höjningen av kapitalet för Europeiska banken för återuppbyggnad och
utveckling och för Internationella finansieringsbolaget (förslagsanslag)
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Finland 2025 får förbinda sig till en höjning av
kapitalet för Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling, vilket åren 2025—2029 för-
anleder utgifter på sammanlagt 50 420 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Genom kompletteringen av motiveringen beviljas en fullmakt att förbinda sig
till en höjning av kapitalet för Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling, enligt vil-
ken det i en allmän emission tecknas 5 042 aktier i banken och vilken föranleder utgifter på sam-
manlagt 50,42 miljoner euro under åren 2025—2029. Avsikten är att höjningen av kapitalet ska
betalas i fem lika stora poster.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.
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2025 II tilläggsb. —
2025 budget 16 400 000
2024 bokslut —
2023 bokslut 14 673 221

69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 40 209 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 9 791 000 euro som en över-
föring från moment 24.30.66 till instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och
internationellt samarbete (NDICI) för finansieringsandelarna enligt EU:s nya budgetramar och
som avdrag 50 000 000 euro till följd av att behovskalkylen har preciserats.

2025 II tilläggsb. -40 209 000
2025 budget 2 330 000 000
2024 bokslut 1 966 889 675
2023 bokslut 1 862 720 902
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Huvudtitel 29
UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning,  kyrkliga  ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhets-
området

01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 238 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 238 000
2025 budget 23 363 000
2024 bokslut 26 506 000
2023 bokslut 22 789 000

02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 203 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 203 000
2025 budget 31 233 000
2024 bokslut 62 354 000
2023 bokslut 68 283 000
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03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till Utbildningsstyrelsen (reservations-
anslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 33 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 33 000
2025 budget 11 938 000
2024 bokslut 12 675 000
2023 bokslut 9 781 000

04. Omkostnader för Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning (reservationsan-
slag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 12 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 12 000
2025 budget 20 162 000
2024 bokslut 19 840 000
2023 bokslut 39 833 000

05. Finlands Akademis omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 755 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 645 000 euro av integrationskostnader för anslutning till
Finlands Akademis centraliserade informationssystem för statsunderstödsverksamheten och av
utvecklande av en utvärderingsfunktion och 110 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 755 000
2025 budget 11 947 000
2024 bokslut 13 539 000
2023 bokslut 12 318 000

06. Riksarkivets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 802 000 euro.

Dispositionsplan (euro)

Nationella centret för utbildningsutvärdering 4 552 000
Studentexamensnämndens kansli 7 419 000
Sammanlagt 11 971 000
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F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 930 000 euro av överföringar av arkivmaterial i samband
med att en grundlig renovering av Riksarkivets huvudbyggnad inleds, 750 000 euro av ett projekt
för massdigitalisering och 122 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 1 802 000
2025 budget 21 704 000
2024 bokslut 22 714 000
2023 bokslut 23 444 000

07. Omkostnader för Institutet för de inhemska språken (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 43 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 43 000
2025 budget 4 829 000
2024 bokslut 5 069 000
2023 bokslut 4 625 000

08. Depåbibliotekets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 9 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 9 000
2025 budget 4 512 000
2024 bokslut 1 767 000
2023 bokslut 1 751 000

09. Omkostnader för besvärsnämnden för studiestöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 7 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 7 000
2025 budget 683 000
2024 bokslut 771 000
2023 bokslut 669 000

10. Omkostnader för Centret för konstfrämjande (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 146 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 100 000 euro av anskaffning av ett separat system för be-
viljande av konstnärspensioner och 46 000 euro av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 146 000
2025 budget 6 641 000
2024 bokslut 6 966 000
2023 bokslut 4 595 000

11. Omkostnader för Förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 13 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 13 000
2025 budget 2 211 000
2024 bokslut 5 090 000
2023 bokslut 2 298 000

12. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 722 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 600 000 euro av inledandet och genomförandet av pro-
gramproduktionen för Nationalmuseets nya del och 122 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 722 000
2025 budget 25 107 000
2024 bokslut 27 291 000
2023 bokslut 25 057 000

13. Tillgänglighetsbiblioteket Celias omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 37 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 37 000
2025 budget 5 484 000
2024 bokslut 5 750 000
2023 bokslut 5 683 000

14. Omkostnader för Nationella audiovisuella institutet (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 40 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 40 000
2025 budget 7 088 000
2024 bokslut 7 407 000
2023 bokslut 7 599 000
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29. Mervärdesskatteutgifter inom undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde (för-
slagsanslag)
Under momentet dras det av 2 048 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 29.01.31 för betalning av mervärdesskatt
på informations- och utredningsverksamhet som gäller kopiering, lagring och dispositionsrättig-
heter.

2025 II tilläggsb. -2 048 000
2025 budget 40 000 000
2024 bokslut 41 358 502
2023 bokslut 36 975 023

30. Hobbyverksamhet för barn och unga (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en höjning av anslaget för hobbyverksamhet för barn och
unga.

2025 II tilläggsb. 5 000 000
2025 budget 14 400 000
2024 bokslut 14 500 000
2023 bokslut 14 500 000

31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 89 148 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att högst 87 100 000 euro av anslaget får användas
till betalning av understöd och stipendier som budgeterats enligt beslutet om beviljande för pro-
gram som främjar internationalisering och som genomförs med EU:s, Nordiska ministerrådets
och andra finansiärers medfinansiering.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 87 100 000 euro av utgifter i samband med stipendier
inom programmen Erasmus + och Europeiska solidaritetskåren som finansieras av EU och Nord-
plus som finansieras av Nordiska ministerrådet och andra projekt samt 2 048 000 euro av en över-
föring av mervärdesskatten på informations- och utredningsverksamhet som gäller kopiering,
lagring och dispositionsrättigheter från moment 29.01.29.

Inkomsterna från program som genomförs med EU:s, Nordiska ministerrådets och andra finansi-
ärers medfinansiering bokförs under det inkomstmoment 12.29.50 som ska inrättas.

Rättsregistercentralens inkomster från myndighetsverksamhet har tidigare nettobudgeterats un-
der moment 29.01.02.

Anslaget står delvis utanför ramen.
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2025 II tilläggsb. 89 148 000
2025 budget 21 600 000

53. Utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 12 500 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till avlönande av personal mot-
svarande högst 11 årsverken i uppgifter för viss tid.
Motiveringen till momentet kompletteras så att 12 500 000 euro av anslaget har reserverats för
betalning av utgifter och understöd enligt programmet för digitalisering av det kontinuerliga lä-
randet (RRF pelare 3) som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 12 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget beror på att det återtagna anslaget ombudgeteras.

Ändringen av motiveringen föranleds av ett tillägg på fyra årsverken till programmet för digita-
lisering av det kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3) på grund av att projektperioden förlängs.

Återtagandet av anslaget gäller programmet för digitalisering av det kontinuerliga lärandet (RRF
pelare 3).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 12 500 000
2025 budget 3 348 000
2024 bokslut 22 708 000
2023 bokslut 23 013 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt 
fritt bildningsarbete

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 315 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 315 000
2025 budget 43 745 000
2024 bokslut 48 199 000
2023 bokslut 41 065 000

20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspedagogik och fritt bildnings-
arbete (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 8 000 000 euro.
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Motiveringen till momentet kompletteras så att av anslaget får användas högst 8 000 000 euro till
betalning av utgifter och understöd som föranleds av utvecklandet av undervisningen i lärokursen
finska eller svenska som andraspråk.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av behovet av att stärka genomslaget av undervisningen i
lärokursen finska och svenska som andra språk.

2025 II tilläggsb. 8 000 000
2025 budget 77 779 000
2024 bokslut 73 750 000
2023 bokslut 48 730 000

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning

01. Omkostnader för statlig yrkesutbildning (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 47 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 47 000
2025 budget 9 381 000
2024 bokslut 8 950 000
2023 bokslut 8 771 000

40. Högskoleundervisning och forskning

20. Gemensamma utgifter inom högskoleväsendet och vetenskapens område (reservationsanslag
3 år)
Under momentet dras det av 2 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att följande punkt i det andra stycket i beslutsdelen stryks:
”6) till ett belopp av högst 2 000 000 euro till betalning av utgifter och understöd som föranleds
av en reform av psykoterapeututbildningen.”
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 33.03.63 för en reform av psykoterapeu-
tutbildningen.

2025 II tilläggsb. -2 000 000
2025 budget 94 591 000
2024 bokslut 39 349 000
2023 bokslut 40 616 000

51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 600 000 euro.
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Motiveringen till momentet ändras så att högst 1 100 000 euro av anslaget får användas för för-
valtning av Finlands Akademis informationssystem för forskningsfinansiering och för integration
av det gemensamma statsunderstödssystemet.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att det av anslaget har reserverats 6 000 000 euro
för nationella forskningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) och 11 000 000 euro för lokala forsk-
ningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 3 000 000 euro för ändring
av tidpunkten för utbetalning av nationella forskningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) och
1 500 000 euro för ändring av tidpunkten för utbetalning av lokala forskningsinfrastrukturer
(RRF pelare 3) samt som avdrag 900 000 euro till följd av en ändring av tidpunkten för utbetal-
ning som hänför sig till förvaltningen av Finlands Akademis informationssystem för forsknings-
finansiering och integrationen av det gemensamma statsunderstödssystemet.

2025 II tilläggsb. 3 600 000
2025 budget 458 186 000
2024 bokslut 385 388 168
2023 bokslut 329 681 320

54. Strategisk forskningsfinansiering (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 1 244 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring i tidpunkten för utbetalningen.

2025 II tilläggsb. -1 244 000
2025 budget 55 631 000
2024 bokslut 56 875 817
2023 bokslut 51 485 991

80. Konst och kultur

16. Extra konstnärs- och journalistpensioner (förslagsanslag)
Momentets motivering ändras så att anslaget får användas för nya konstnärspensioner och famil-
jepensioner i anslutning till konstnärspensioner så att högst 51 extra konstnärspensioner får be-
viljas till ett belopp som motsvarar full pension.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av ett behov att begränsa användningen
av anslaget till beviljande av nya konstnärspensioner och familjepensioner i anslutning till konst-
närspensioner endast enligt pensionsbelopp.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.
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2025 II tilläggsb. —
2025 budget 22 932 000
2024 bokslut 21 327 253
2023 bokslut 20 164 008

20. Lokalkostnader för Museiverkets kultur- och sevärdhetsobjekt (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till kostnader för utrustning
av Finlands Nationalmuseums lokaler.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att använda anslaget för att
täcka Nationalmuseets utrustningskostnader.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 19 496 000
2024 bokslut 19 416 000
2023 bokslut 18 502 000

50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ett projekt för grundlig reparation och utbyggnad av
Tampereen Teatteri.

2025 II tilläggsb. 2 500 000
2025 budget 91 366 000
2024 bokslut 109 802 000
2023 bokslut 27 274 000

53. Statsunderstöd för lokalkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 65 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av de höjda hyreskostnaderna för stiftelsen Saamelaismuse-
osäätiö.

2025 II tilläggsb. 65 000
2025 budget 31 356 000
2024 bokslut 31 211 437
2023 bokslut 26 477 080

56. Statlig finansiering för de nationella konstinstitutionernas verksamhet (reservationsanslag
3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 482 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:
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F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 990 000 euro av planeringen av den grundliga renove-
ringen av Finlands Nationalteaters koppartak, 290 000 euro av flyttningskostnaderna för Natio-
nalgalleriets samlingar och 202 000 euro av ersättande av de mervärdesskatteutgifter som Natio-
nalgalleriet betalat, i enlighet med 4 § i lagen om finansiering av nationella konstinstitutioner
(942/2022).

2025 II tilläggsb. 1 482 000
2025 budget 66 764 000
2024 bokslut 65 101 000

75. Ombyggnad och underhåll av lokaler och fastighetsförmögenhet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 200 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en reparation av tekniska anordningar vid Sveaborgs torr-
docka och det riktas till punkt 2 i dispositionsplanen.

2025 II tilläggsb. 200 000
2025 budget 3 249 000
2024 bokslut 3 249 000
2023 bokslut 4 049 000

Dispositionsplan (euro)

1. Nationalgalleriet 14 750 000
2. Finlands Nationalteater 13 052 000
2. Finlands Nationalopera och -balett 40 444 000
Sammanlagt 68 246 000

Dispositionsplan (euro)

1. Museiverket 1 149 000
2. Förvaltningsnämnden för Sveaborg 2 300 000
Sammanlagt 3 449 000
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Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning och forskning

01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 187 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 237 000 euro för lönejuste-
ringar och som avdrag 50 000 euro i en överföring till moment 32.01.08 för att förkorta köerna i
handläggningen av tillstånd för växtskyddsmedel.

2025 II tilläggsb. 187 000
2025 budget 33 172 000
2024 bokslut 24 482 000
2023 bokslut 24 511 000

05. Naturresursinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 622 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 622 000
2025 budget 90 878 000
2024 bokslut 85 023 000
2023 bokslut 81 589 000

22. Forskning och utveckling (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 30.01.40 för att främja livsmedelsexpor-
ten och utveckla värdekedjan inom livsmedelsbranschen.
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2025 II tilläggsb. 700 000
2025 budget 3 943 000
2024 bokslut 1 943 000
2023 bokslut 1 943 000

40. Stärkande av försörjningsberedskapen, främjande av exporten och utveckling av förädlings-
värdet inom  sektorerna  jordbruk,  livsmedelsekonomi  och  naturresursekonomi (reservations-
anslag 3 år)
Under momentet dras det av 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 30.01.22 för att främja livsmedelsexpor-
ten och utveckla värdekedjorna inom livsmedelsbranschen.

2025 II tilläggsb. -700 000
2025 budget 700 000

10. Utveckling av landsbygden

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsut-
vecklingen (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifterna för avlönande
av den visstidsanställda personal motsvarande högst 50 årsverken, inklusive tjänstemän som ut-
nämnts till sin tjänst, som behövs på det finländska fastlandet för Finlands strategiska plan för den
gemensamma jordbrukspolitiken 2023—2027.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att 2025 får användas 40 årsverken av det
anslag som överförts från 2023 och 50 årsverken av det anslag som överförts från 2024 till utgif-
terna för avlönande av den visstidsanställda personal, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin
tjänst, som behövs på det finländska fastlandet för Finlands strategiska plan för den gemensamma
jordbrukspolitiken 2023—2027 och genomförandet av programmet för utveckling av landsbyg-
den i Fastlandsfinland under programperioden 2014—2020 och övergångsperioden 2021—2022
samt till betalning av andra nödvändiga konsumtionsutgifter.
F ö r k l a r i n g : Motiveringen har kompletterats så att under momentet kan betalas utgifterna för
avlönande av den visstidsanställda personal, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin tjänst,
som behövs för genomförandet av Finlands strategiska plan för den gemensamma jordbrukspoli-
tiken. Dessutom är det 2025 möjligt att använda det anslag som överförts från 2023 och 2024 inte
bara till Finlands strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken utan också till utgif-
terna för avlönande av den visstidsanställda personal, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin
tjänst, som behövs för genomförandet av programmet för utveckling av landsbygden i Fastlands-
finland under programperioden 2014—2020 och övergångsperioden 2021—2022.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.
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2025 II tilläggsb. —
2025 budget 188 349 000
2024 bokslut 271 849 000
2023 bokslut 139 016 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 505 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 505 000
2025 budget 78 862 000
2024 bokslut 79 626 000
2023 bokslut 83 890 000

20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 600 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att av anslaget får användas högst 1 600 000 euro till
betalning av ersättningar för produktionsförluster enligt 85 § i lagen om djursjukdomar (76/2021)
till pälsdjursfarmer.
F ö r k l a r i n g : Tillägget till anslaget och kompletteringen av motiveringen möjliggör att ansla-
get används till betalning av ersättningar för produktionsförluster enligt 85 § i lagen om djursjuk-
domar (76/2021) till pälsdjursfarmer.

2025 II tilläggsb. 1 600 000
2025 budget 5 868 000
2024 bokslut 47 643 284
2023 bokslut 18 560 132

40. Naturresursekonomi

22. Främjande av naturresurs- och bioekonomi (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 11 500 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 3 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 8 500 000 euro av att informationsstyrningen förbättras
och utökas för att stärka skogarnas tillväxt och kolsänkorna. Genom åtgärderna utvecklas rekom-
mendationerna för skogsvård och deras användbarhet, ökas informationen och rådgivningen till
skogsägare och skogsfackmän samt genomförs andra utvecklingsprojekt.
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Av tillägget är 3 000 000 euro en ombudgetering av det återtagna anslag som anvisats för försöks-
programmet för återvinning av näringsämnen, vilket ingår i budgeten för 2023.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 11 500 000
2025 budget 5 964 000
2024 bokslut 6 304 000
2023 bokslut 14 966 000

42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 2 500 000 euro av ersättningen till fullt belopp för skador
på ren orsakade av stora rovdjur 2024 och 300 000 euro av ersättningar för skador på husdjur,
odling och lösöre, vars belopp har ökat till följd av ökningen av bestånden av stora rovdjur. Fi-
nansutskottet har i sitt betänkande (FiUB 25/2024 rd) ansett att det med tanke på statsfinanserna
är viktigt att regeringen snabbt vidtar åtgärder så att ersättningarna för rovdjursskador fås att börja
minska.

2025 II tilläggsb. 2 800 000
2025 budget 8 850 000
2024 bokslut 11 350 000
2023 bokslut 11 336 000

46. Statsunderstöd till Finlands skogscentral (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 753 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 3 500 000 euro av att Finlands skogscentrals datasystem
för verkställande av skogslagstiftningen uppdateras för att stödja åtgärderna för att stärka skog-
arnas tillväxt och kolsänkorna och 253 000 euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 3 753 000
2025 budget 41 379 000
2024 bokslut 43 025 000
2023 bokslut 45 999 000

64. Forststyrelsen

50. Vissa av Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 661 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 480 000 euro av Forststyrelsens åtgärdspaket för naturtu-
rism enligt programmet för östra Finland, 150 000 euro av en överföring från moment 35.10.52
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av det anslag som reserverats för iståndsättning av huvudlederna i Evois strövområde och 31 000
euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 661 000
2025 budget 7 134 000
2024 bokslut 7 244 000
2023 bokslut 8 696 000

70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier

01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 382 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 382 000
2025 budget 51 085 000
2024 bokslut 52 608 000
2023 bokslut 48 198 000
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Huvudtitel 31
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 169 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 169 000
2025 budget 21 896 000
2024 bokslut 23 108 000
2023 bokslut 23 654 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 353 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 458 000 euro för lönejuste-
ringar och som avdrag 105 000 euro i överföring till moment 31.20.21 för statsunderstöd för ge-
nomförande av gränssnitt som hänför sig till insamling av information om offentligt understödda
transporter.

I  samband  med  tilläggsbudgetpropositionen  har  regeringen  till  riksdagen  överlämnat  en
regeringsproposition med förslag till lag om temporär ändring av lagen om transportservice (RP
33/2025 rd).

2025 II tilläggsb. 353 000
2025 budget 89 938 000
2024 bokslut 95 263 000
2023 bokslut 103 188 000

03. Trafikledsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 505 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 505 000
2025 budget 57 580 000
2024 bokslut 62 579 000
2023 bokslut 59 834 000

04. Meteorologiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 330 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas till betalning av över-
föringsutgifter till mottagarländer inom utvecklingssamarbetet för genomförande av projekt som
avses i lagen om statliga ämbetsverks och inrättningars deltagande i utvecklingssamarbete (382/
1989).
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 330 000
2025 budget 46 812 000
2024 bokslut 50 380 000
2023 bokslut 46 164 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten

20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 376 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att högst 168 237 000 euro får användas för den serviceav-
gift som grundar sig på det serviceavtal som ingås med trafikledningsbolaget.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av utgifter för
underhåll av egendom som hör till kulturarvet och som förvaltas av Trafikledsverket samt till att
täcka kostnader för skador på lös egendom eller personer i situationer där en avtalsentreprenör
hos Trafikledsverket eller NTM-centralen inte har fått försäkringar för sin verksamhet.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att det vid nettobudgeteringen också beak-
tas kostnadsersättningar för samarbete och sådana andra inkomster som har gett upphov till en
motsvarande utgift för basunderhållet av transportinfrastrukturen.
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Trafikledsverket får ingå avtal om isbrytnings-
tjänster så att avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 220 000 000 euro åren
2025—2028.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att Närings-, trafik- och miljöcentralen i
Egentliga Finland bemyndigas att ingå avtal enligt de fullmakter som beviljats tidigare år till den
del fullmakterna inte har använts.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 4 800 000 euro av brådskande förbättringsåtgärder på
landsväg 357 (Hurukselantie, Kotka) som finansieras genom regeringens investeringsprogram i
anslutning till Easpring Finland New Materials Oy:s investering i en batterimaterialfabrik. Beho-
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ven av transportinfrastruktur gäller i huvudsak specialtransportrutter och förbättring av trafiksä-
kerheten. Av tillägget föranleds 576 000 euro av de spår som Trafikledsverket övertog av VR-
Group Abp 2024 och för vilka Trafikledsverket har betalat en köpesumma på 2 450 000 euro för
bastrafikledshållningen i slutet av 2024 och intäktsfört en gottgörelse på försäljningspriset till
följd av brister i spårens skick, till ett belopp på 576 000 euro, under moment 12.31.10 bland för-
valtningsområdets övriga inkomster av blandad natur. Genom en ökning av anslaget överförs till
underhållet av banorna den gottgörelse för köpesumman som intäktsförts till staten.

Det maximala belopp som ska användas för den serviceavgift som grundar sig på ett serviceavtal
som ingås med trafikledningsbolaget höjs med 190 000 euro på grund av att Trafikstyrningsbo-
laget Fintraffic Ab inleder ett pilotförsök med uppföljning av specialtransporter i samband med
projektet Riksväg 8 Älyväylä (intelligent trafikled) för vilket riksdagen beviljade anslag i budge-
ten för 2024.

Genom den fullmakt att ingå avtal om isbrytartjänster på 220 miljoner euro som beviljas Trafik-
ledsverket tryggas förutsättningarna för vintersjöfarten även i framtiden. Den nya avtalsperioden
för isbrytartjänster är från den 1 oktober 2025 till den 15 juni 2028. Avtalen omfattar anskaffning
av isbrytartjänster för isbrytare av isklass A, B och C. Närings-, trafik- och miljöcentralen i
Egentliga Finland beviljas på nytt en fullmakt på 1 450 000 000 euro för serviceavtal inom lands-
vägsfärjetrafiken som beviljats i den andra tilläggsbudgeten för 2024. De årliga kostnaderna för
landsvägsfärjetrafiken beräknas förbli på nuvarande nivå eller bli lägre. För serviceproducenterna
är upphandlingarna förenade med betydande kostnader i form av materielinvesteringar, vilket
kompenseras genom att serviceavtalen gäller en längre period. Driftskostnaderna förväntas sjun-
ka bland annat till följd av att energieffektivitetskraven blir striktare.

2025 II tilläggsb. 5 376 000
2025 budget 1 605 411 000
2024 bokslut 1 565 751 000
2023 bokslut 1 378 201 000

30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 602 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 4 602 000 euro.

Dispositionsplan (euro)

Spårvägarna i västra Helsingfors (inkl. snabbspårvägen vid Vichtisvägen) 9 750 000
Snabbspårvägen på avsnittet Vik—Malm 3 000 000
Vägförbindelse från Sahasaarenkatu till bioproduktfabriken i Kemi 3 000 000
Vandaspåran 14 000 000
Spårvägen i Tammerforsregionen 8 000 000
Renovering av tåg- och metrostationer i Helsingfors 7 400 000
Depåerna i närtågtrafiksområdet 1 945 000
Spårvägen i Åbo 1 157 000
Sammanlagt 48 252 000
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F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget, varav 1 945 000 euro
går till projektet depåer inom närtågtrafikområdet, 1 500 000 euro till projektet snabbspårväg på
avsnittet Vik—Malm och 1 157 000 euro till projektet spårvägen i Åbo.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 4 602 000
2025 budget 43 650 000
2024 bokslut 22 440 000
2023 bokslut 26 583 000

31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 500 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 3 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och fördelas på främ-
jande av gång och cykling samt kommunala projekt för kollektivtrafik.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 3 500 000
2025 budget 10 100 000
2024 bokslut 18 176 000
2023 bokslut 41 003 000

77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 198 800 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal
1) i anslutning till projektet för riksväg 27, södra vägbron i Ylivieska, så att projektet får medföra
utgifter för staten till ett belopp av högst 14 000 000 euro
2) projektet för att förbättra havsfarleden i Ingå så att projektet får medföra utgifter för staten till
ett belopp av högst 5 000 000 euro

Dispositionsplan (euro)

Trafikflygplatser och flygplatser utanför Finavias flygplatsnät 1 440 000
Understöd för enskilda vägar och konsumtionsutgifter som föranleds av rådgivning till 
väglag 6 800 000
Främjande av gång och cykling samt kommunernas kollektivtrafikprojekt 5 360 000
Sammanlagt 13 600 000
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3) i anslutning till planeringen av järnvägsförbindelser med den europeiska spårviddsstandarden
Torneå—Haparanda—Kemi så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst
20 000 000 euro.
4) i anslutning till projektet för stamväg 67 och riksväg 19, Kivisaari—Atria, så att projektet får
medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 11 000 000 euro
5) i anslutning till riksväg 25, mellan Mjölbolsta och Svartå, så att projektet får medföra utgifter
för staten till ett belopp av högst 17 000 000 euro
Motiveringen till momentet ändras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal
6) i anslutning till stamväg 68 Edsevö—Jakobstad, så att projektet inklusive de tidigare ingångna
avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 9 500 000 euro
7) i anslutning till projektet Tammerfors personbangård, så att projektet inklusive de tidigare in-
gångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 183 000 000 euro.
8) i anslutning till projektet för att planera för ökad hastighet och kapacitet på Savolaxbanan på
banavsnittet Kouvola—Kuopio så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra
utgifter för staten till ett belopp av högst 4 200 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att 41 000 000 euro av den fullmakt för projektet Esbo
stadsbana som i den andra tilläggsbudgeten för 2023 justerades till 178 500 000 euro underställs
villkoret att Esbo stad fortsätter planläggningen och Kyrkslätts kommun senast vid utgången av
2025 har fattat ett beslut om att inleda planläggningen av järnvägsdepån för lokaltrafik invid kust-
banan.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 5 000 000 euro av de utbetalningar av CEF-stödprojekt
som intäktsförs under moment 12.31.10 och som riktas till projektet för förbättring av havsfarle-
den till Ingå.

Som tillägg från regeringens investeringsprogram har beaktats 1 000 000 euro för projektet riks-
väg 27 södra vägbron i Ylivieska, 1 000 000 euro för projektet planering av järnvägsförbindelser
med europeisk spårvidd Torneå—Haparanda—Kemi, 1 000 000 euro för projektet stamväg 67
och riksväg 19 Kivisaari—Atria, 500 000 euro för projektet riksväg 25 avsnittet Mjölbolsta—
Svartå och 300 000 euro för projektet för att planera för ökad hastighet och kapacitet på Savolax-
banan på banavsnittet Kouvola—Kuopio.

Dessutom tidigareläggs anslagen för projekt inom ramen för regeringens investeringsprogram
från 2026 och 2027 till 2025 så att 60 000 000 euro anvisas för projektet landsväg 180 Kurkela—
Kustö, 20 000 000 euro för projektet E18 stamväg 40 Åbo ringväg i centrum av Reso, 5 000 000
euro för projektet riksväg 4 vid Palokka, Jyväskylä och 5 000 000 euro för projektet flyttning av
hamnbanan i Åbo.

Dessutom tidigareläggs anslagen för andra projekt så att 70 000 000 euro anvisas för projektet ök-
ning av kapaciteten för Helsingfors—Riihimäki fas 2, 21 000 000 euro för projektet Esbo stads-
bana och 9 000 000 euro för projektet utvecklings- och verifieringsfasen av Digirata.

Som motivering för de nya projekten föreslås följande:
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Riksväg 27 södra vägbron i Ylivieska
I projektet byggs en ny vägbro på riksväg 27, eftersom den nuvarande vägbrons bärförmåga utgör
ett hinder för specialtransporter och leder till att de tyngsta transporterna tvingas ta en lång om-
väg. För de tyngsta transporterna är riksväg 27 en betydande förbindelse till hamnarna vid kusten.
Projektet bidrar till att central lagstiftning inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde
genomförs, eftersom projektet upprätthåller den nuvarande servicenivån genom att säkerställa att
kritiska broar på rutter som är viktiga för näringslivet är i skick. Genom renovering av broar kan
viktbegränsningar som försvårar transporterna undvikas. Genom projekten upprätthålls tillgäng-
ligheten mellan regionerna med hänsyn till näringslivets behov. Projektet ingår i det investerings-
program för statens trafikledsnät 2025—2032 som Trafikledsverket utarbetat. Kostnadskalkylen
för projektet uppgår till 14 miljoner euro (jordbyggnadskostnadsindex MAKU 145, 2020=100).
Behovet av anslag gäller åren 2025—2027.

Förbättring av havsfarleden till Ingå
Syftet med projektet för att förbättra havsfarleden är att förbättra funktionen och säkerheten i frå-
ga om LNG-påfyllningstransporter i Ingå. Genom transporterna säkerställs tillgången till den na-
turgas som näringslivets verksamhet kräver i Finland. I projektet breddas bland annat havsfarle-
den till Ingå med hjälp av muddring av farleden. Genomförandet av projektet stöder säkerhets-
målet i planen Trafik 12. Kostnadsförslaget för projektet är 5 miljoner euro. Projektet ingår i
Trafikledsverkets investeringsprogram för statens trafikledsnät 2025—2032. Trafikledsverket
genomför undantagsvis en del av projektet också på ett område som förvaltas av Inkoo Shipping
Oy Ab.

Planering av järnvägsförbindelser med den europeiska spårviddsstandarden Torneå—Haparan-
da—Kemi
I projektet planeras en förbindelse med europeisk spårvidd från Haparanda till Kemi hamn och
förbindelsesträckan Torneå—Röyttä samt en lastningsplats och banbron i Torne älv. Planeringen
omfattar behövliga särskilda utredningar, mätningar, grundundersökningar samt utredningspla-
ner och miljökonsekvensbedömning (MKB) fram till Kemi. Inom ramen för projektet görs det
dessutom upp planer för banplanenivån i Torneå, inklusive planer för banbron över Torne älv
fram till genomförande också i fråga om vattentillstånd. Kostnadsförslaget för projektet är 20 mil-
joner euro.

Stamväg 67 och riksväg 19 Kivisaari—Atria
Den första fasen av projektet omfattar en planskild lösning vid Teppo och Penttilä bro, vilket är
den bästa dellösningen med tanke på trafiksäkerheten och tillgängligheten. Statens andel av i
kostnadskalkylen för den första fasen av projektet uppgår till 11,0 miljoner euro (jordbyggnads-
kostnadsindexet MAKU 145, 2020=100). Dessutom deltar Seinäjoki stad i kostnaderna med cir-
ka 450 000 euro. Byggandet av den planskilda lösningen vid Teppo är den viktigaste enskilda åt-
gärden för att förbättra trafiksäkerheten på vägavsnittet Kivisaari—Atria vid stamväg 67 och riks-
väg 19. Vid Penttilä bro kan hastighetsbegränsningen för riksväg 80 km/h återställas.
Trafiksäkerheten vid två särskilt farliga enskilda platser förbättras avsevärt.

Ändring av riksväg 25 till en väg med mitträcke på sträckan Mjölbolsta—Svartå
Projektet är en del av utvecklingsåtgärderna i fas 1 för riksväg 25 Hangö—Mäntsälä, på sträckan
mellan Hangö och Nummela. Fas 1 av projektet riksväg 25 omfattar bl.a. nya planskilda anslut-
ningar och förbättring av befintliga planskilda anslutningar i Raseborg, Lojo och Nummela samt
omkörningsfiler med 2 + 2 körfält mellan Mjölbolsta och Svartå. Ändring av riksväg 25 till en
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väg med mitträcke på sträckan Mjölbolsta—Svartå främjar målen i lagen om trafiksystem och
landsvägar och planen Trafik 12. Projektet främjar en fungerande, trygg och hållbar trafik längs
en nationellt och internationellt betydande huvudled. Projektet löser också en del av de svåraste
problemen på förbindelsesträckan med tanke på transporter och pendlande, vilket förbättrar i syn-
nerhet kostnadseffektiviteten hos transporterna. Hamnen i Hangö blir mer tillgänglig och Fin-
lands försörjningsberedskap förbättras.

Justering av fullmakterna för projekt enligt tidigare beslut

Stamväg 68 Edsevö—Jakobstad, fas 3
Fullmakten för projektet justeras med 2 000 000 euro från 7 500 000 euro till 9 500 000 euro. Jus-
teringen av fullmakten föranleds av den uppdaterade kostnadskalkylen för projektet i och med de
preciserade utgångsuppgifterna. Bl. a. grundförhållandena har preciserats i en ogynnsam riktning
genom de nya resultaten av grundundersökningen och kostnaderna för genomförandet har där-
med ökat särskilt vid broobjekten. Vid justeringen av fullmakten har man också i och med de pre-
ciserade utgångsuppgifterna beaktat ökningen av beställarens riskreserver. Behovet av tilläggs-
anslag som motsvarar justeringen av fullmakten infaller 2026.

Tammerfors personbangård
Fullmakten för projektet justeras med 20 000 000 euro från 163 000 000 euro till 183 000 000 eu-
ro. Justeringen av fullmakten föranleds av en kostnadskalkyl som uppdaterats i och med de pre-
ciserade utgångsuppgifterna och planeringen. Den justerade fullmakten gör det möjligt att ge-
nomföra en ändamålsenlig projektomfattning som säkerställer en exakt och säker tågtrafik samt
en säkrare, mer funktionsduglig och mer lättåtkomlig bangård för passagerarna och därigenom en
bättre servicenivå. Behovet av tilläggsanslag till följd av justeringen av fullmakten hänför sig till
åren 2027—2030.

Planering av ökad kapacitet och hastighet på Savolaxbanan på sträckan Kouvola—Kuopio
Fullmakten för projektet justeras med 1 200 000 euro från 3 000 000 euro till 4 200 000 euro. Jus-
teringen av fullmakten föranleds av att omfattningen av planen ändrats. Genom justeringen av
fullmakten säkerställs en höjning av planeringsberedskapen i fråga om projekthelheten för banav-
snittet Kouvola—Kuopio i regeringens investeringsprogram, som utöver en höjning av hastighe-
ten också innehåller åtgärder för att förbättra kapaciteten. Behovet av tilläggsanslag till följd av
justeringen av fullmakten hänför sig till åren 2025—2027.

2025 II tilläggsb. 198 800 000
2025 budget 405 141 000
2024 bokslut 385 050 000
2023 bokslut 441 082 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation

21. Köp och utvecklande av tjänster inom den offentliga persontrafiken (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 105 000 euro.
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Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av statsunder-
stöd som främjar användningen av trafiktjänster.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 31.01.02 för ett statsunderstöd för ge-
nomförande av gränssnitt som hänför sig till insamling av information om offentligt stödda trans-
porter.

I samband med tilläggsbudgetpropositionen har regeringen till riksdagen överlämnat en reger-
ingsproposition med förslag till lag om temporär ändring av lagen om transportservice (RP 33/
2025 rd).

2025 II tilläggsb. 105 000
2025 budget 106 924 000
2024 bokslut 102 424 000
2023 bokslut 118 724 000
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Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM-
RÅDE

01. Förvaltning

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 235 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 364 000 euro för lönejuste-
ringar och som avdrag 129 000 euro för en överföring till moment 32.01.02 för uppgifter enligt
integrationslagen.

2025 II tilläggsb. 235 000
2025 budget 38 675 000
2024 bokslut 44 161 000
2023 bokslut 39 247 000

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 595 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 2 366 000 euro av lönejusteringar, 129 000 euro av en
överföring från moment 32.01.01 och 100 000 euro av en överföring från moment 32.50.03 för
uppgifter enligt integrationslagen.

2025 II tilläggsb. 2 595 000
2025 budget 237 401 000
2024 bokslut 222 558 000
2023 bokslut 217 678 000

04. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 253 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.
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2025 II tilläggsb. 253 000
2025 budget 37 997 000
2024 bokslut 33 377 000
2023 bokslut 32 400 000

05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 240 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 240 000
2025 budget 71 708 000
2024 bokslut 99 485 000
2023 bokslut 104 498 000

06. Konkurrens- och konsumentverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 187 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 187 000
2025 budget 20 471 000
2024 bokslut 20 309 000
2023 bokslut 19 846 000

07. Patent- och registerstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 100 000
2025 budget 15 729 000
2024 bokslut 14 246 000
2023 bokslut 9 836 000

08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 228 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 178 000 euro av lönejusteringar och 50 000 euro av en
överföring från moment 30.01.01 för att förkorta köerna i handläggningen av tillstånd för växt-
skyddsmedel.

2025 II tilläggsb. 228 000
2025 budget 23 189 000
2024 bokslut 23 351 000
2023 bokslut 23 301 000
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09. Energimyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 99 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 99 000
2025 I tilläggsb. 100 000
2025 budget 11 815 000
2024 bokslut 10 460 000
2023 bokslut 10 087 000

10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 450 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 5 867 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av systemet för uppföljning av energieffektivitetsavtal.

Återtagandet av anslaget föranleds av att användningen av anslaget för den nordiska modellen för
arbetskraftsservice (RRF pelare 3) har varit mindre än beräknat.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 450 000
2025 budget 11 113 000
2024 bokslut 27 000 000
2023 bokslut 43 500 000

41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s forskningsinfrastruktur
(förslagsanslag)
Under momentet dras det av 471 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2025 II tilläggsb. -471 000
2025 budget 47 750 000
2024 bokslut 4 920 000
2023 bokslut 6 529 028

95. Vissa rättegångskostnader och ersättningar (förslagsanslag)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av de rätte-
gångskostnader som ska betalas till Energimyndighetens motpart i rättsprocesser som avses i la-
gen om åtskillnad av innehavare av överföringsnät för naturgas (588/2017), lagen om ett jämfö-
relseverktyg för elleveransavtal (498/2023), lagen om el- och naturgasnätsavgifter (950/2012),
lagen om ursprungsgarantier för energi (1050/2021), lagen om en effektreserv som säkerställer
balansen mellan elproduktion och elförbrukning (117/2011), energieffektivitetslagen (1429/
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2014), lagen om stöd till produktion av el från förnybara energikällor (1396/2010), beredskaps-
lagen (1552/2011), lagen om utsläppshandel (1270/2023), lagen om handel med utsläppsrätter för
distribution av fossila bränslen (1066/2024), lagen om biodrivmedel, flytande biobränslen och
biomassabränslen (393/2013), lagen om främjande av användningen av förnybara drivmedel för
transport (446/2007), lagen om kompensationsområden för vindkraft (490/2013), lagen om främ-
jande av användningen av biobrännolja (418/2019) och lagen om havsbaserad vindkraft i den
ekonomiska zonen (937/2024).
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen föranleds av att bestämmelser om Ener-
gimyndighetens ändringssökande- eller besvärsförfarande har tagits in i de ovannämnda lagarna.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 50 000
2024 bokslut 1 700 000
2023 bokslut 10 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

Samtycke
Motiveringen till momentet kompletteras så att arbets- och näringsministeriet kan förbinda sig till
ett avtal om gemensam upphandling som gäller upphandling av en plattform enligt artikel 20.2 i
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om inrättande av en mekanism för kol-
dioxidjustering vid gränsen, och det i avtalet ingående villkor med karaktären av statsgaranti som
gäller skadeersättningar som ska betalas solidariskt.
F ö r k l a r i n g : Gränsjusteringsmekanismen (CBAM) fastställer en med utsläppshandeln jäm-
förbar kostnad för produkter som importeras från länder utanför EU. Importörerna ska köpa
CBAM-certifikat på EU:s gemensamma plattform och årligen spara dem på ett CBAM-konto.
Plattformen öppnas den 1 februari 2027. Kommissionen ska inrätta och förvalta plattformen efter
ett gemensamt upphandlingsförfarande med medlemsstaterna. Medlemsstaterna ska godkänna
avtalet om gemensam upphandling innan förfarandet inleds. I avtalet om gemensam upphandling
ingår ett villkor enligt vilket avtalsparterna är solidariskt ansvariga för skador som inte omfattas
av avtalet i situationer där den avtalspart som har orsakat en skada inte kan identifieras. Med
skador som inte omfattas av avtalet avses i avtalet om gemensam upphandling skador som inte
hänför sig till upphandlingen av plattformen eller det avtal som reglerar detta och som har orsa-
kats av kommissionen och myndigheterna i de medlemsstater som deltar i avtalet eller aktörer
som handlar för deras räkning. En avtalspart kan undantas från solidariskt ansvar endast om av-
talsparten kan visa att den inte till någon del har orsakat en skada. Skadeersättningsvillkoret är
exceptionellt och har karaktären av statsgaranti, och därför inhämtas riksdagens samtycke till att
förbinda sig till avtalet. Finlands andel av de totala ersättningar som ska betalas solidariskt är
minst 1/28 och högst hälften. Det finns ingen uppskattning av skadeersättningarnas eventuella
maximibelopp.

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 8 692 000 euro.
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Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det 2025 får fattas nya finansieringsbeslut till ett belopp
av högst 913 385 000 euro.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att 3 600 000 euro av anslaget är reserverat för
stöd till innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3), 8 200 000 euro för främjande av nyckelsekto-
rer och  stärkande  av  kompetensen  (RRF pelare 3),  9 300 000  euro för stödprogrammet för
koldioxidsnåla lösningar inom fastighets- och byggbranschen (RRF pelare 1), 2 050 000 euro för
strukturstöd till de kreativa branscherna (RRF pelare 3), 38 810 000 euro för återanvändning och
återvinning  av  material  och  restprodukter från industrin (RRF pelare 1), 31 900 000 euro för
finansiering av lokomotivföretag (RRF pelare 3), 450 000 euro för teknik och kompetens på om-
rådet hälsa och välbefinnande (RRF pelare 3), 4 870 000 euro för värdekedjan för mikroelektro-
nik (RRF pelare 2) och 1 000 000 euro för programmet för främjande av koldioxidsnåla lösning-
ar, cirkulär ekonomi och digital förnyelse inom industrin och ökad export av industriella tjänster
(RRF pelare 3).
F ö r k l a r i n g : Avdraget på 27 138 000 euro i fullmakten är en överföring till moment 32.20.46
för utveckling av innovationer inom fartygsprojekt.

Dessutom har vid ändringen av anslaget som tillägg beaktats 600 000 euro för stöd till innovativa
tillväxtföretag (RRF pelare 3), 4 500 000 euro för främjande av nyckelsektorer och stärkande av
kompetensen (RRF pelare 3), 1 750 000 euro för stödprogrammet för koldioxidsnåla lösningar
inom fastighets- och byggbranschen (RRF pelare 1), 250 000 euro för strukturstöd till de kreativa
branscherna (RRF pelare 3), 5 000 000 euro för återanvändning och återvinning av material och
restprodukter från industrin (RRF pelare 1), 1 600 000 euro för finansiering av lokomotivföretag
(RRF pelare 3) och 250 000 euro för teknik och kompetens på området hälsa och välbefinnande
(RRF pelare 3)  samt  som  avdrag  1 130 000  euro  för värdekedjan för mikroelektronik (RRF
pelare 2), 600 000 euro som justeringar av utbetalningarna i fråga om det anslag som reserverats
för programmet för främjande av koldioxidsnåla lösningar, cirkulär ekonomi och digital förnyel-
se inom industrin och ökad export av industriella tjänster (RRF pelare 3) och 3 528 000 euro som
justeringar av utbetalningarna till följd av överföringen av fullmakten.

2025 II tilläggsb. 8 692 000
2025 budget 538 025 000
2024 bokslut 422 124 446
2023 bokslut 326 282 789

46. Innovationsstöd för skeppsbyggnad (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 11 422 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att det 2025 får fattas nya finansieringsbeslut till ett
belopp av högst 27 138 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget och fullmakten får användas till understöd en-
ligt statsrådets förordning om statsunderstöd för innovationer inom skeppsbyggnad (364/2015).
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F ö r k l a r i n g : Tillägget till fullmakten är en överföring från moment 32.20.40 för utveckling
av innovationer inom fartygsprojekt. Tillägget till anslaget föranleds av justeringar av utbetal-
ningarna.

Fullmakten och anslaget används i sin helhet för forsknings- och utvecklingsverksamhet.

2025 II tilläggsb. 11 422 000
2025 budget 15 050 000
2024 bokslut 17 448 646
2023 bokslut 11 188 750

48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 25 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

2025 II tilläggsb. -25 000 000
2025 budget 234 097 000
2024 bokslut 123 603 817
2023 bokslut 75 331 728

30. Sysselsättning och företagsamhet

40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av verksamheten vid och utvecklingen av testcentret Diana
6G.

2025 II tilläggsb. 5 000 000
2025 budget 12 497 000
2024 bokslut 10 157 000
2023 bokslut 11 921 000

41. Statsunderstöd för Jobbkanalen Ab:s verksamhet (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget beror på att Jobbkanalen Ab läggs ned.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.
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2025 II tilläggsb. —
2024 bokslut 2 000 000
2023 bokslut 10 000 000

51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 4 570 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget 2024 föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2024 bokslut 230 970 999
2023 bokslut 217 670 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska pro-
gram och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 1 500 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att 2025 får nya beslut om beviljande fattas till ett belopp
av 369 440 000 euro.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att 2 977 000 euro av den oanvända delen av full-
makten för 2024 återtas.
F ö r k l a r i n g : Avdraget i fullmakten och anslaget föranleds av den statliga medfinansiering av
Interregprogram vid de yttre gränserna som blir oanvänd.

2025 II tilläggsb. -1 500 000
2025 budget 619 269 000
2024 bokslut 376 452 272
2023 bokslut 470 426 476

40. Specialfinansiering för företag

42. Statligt stöd för tryggande av elförsörjningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att investeringsprojektets tidsplan för utbetalningarna har
ändrats.
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2025 II tilläggsb. 200 000
2025 budget 800 000
2024 bokslut 900 000
2023 bokslut 1 149 827

47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 8 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

2025 II tilläggsb. -8 000 000
2025 budget 47 769 000
2024 bokslut 21 261 325
2023 bokslut 22 692 278

50. Integration och internationell kompetens

03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 32.01.02 för uppgifter enligt integra-
tionslagen.

2025 II tilläggsb. -100 000
2025 budget 2 209 000
2024 bokslut 4 801 000
2023 bokslut 7 241 000
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Huvudtitel 33
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning

01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 225 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 385 000 euro för lönejuste-
ringar samt som avdrag 60 000 euro för en överföring till moment 23.01.01 för utgifterna för slut-
förande av organiseringen av ministeriets arkiv och 100 000 euro för en överföring till moment
33.03.04 för att effektivisera styrningen av välfärdsområdena.

2025 II tilläggsb. 225 000
2025 budget 40 229 000
2024 bokslut 40 527 000
2023 bokslut 33 849 000

04. Omkostnader för statens sinnessjukhus (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till kostnaderna för i 3 eller
4 kap. i mentalvårdslagen (1116/1990) avsedd psykiatrisk vård av personer som förordnats till
vård oberoende av sin vilja i de fall där personen inte har hemkommun i Finland och vårdbetala-
ren inte bestäms med stöd av någon annan lagstiftning.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en överföring från moment 33.60.34 för kostnaderna för
vård av personer som förordnats till vård oberoende av sin vilja i de fall där personen inte har
hemkommun i Finland och skyldigheten att betala kostnaderna inte kan bestämmas med stöd av
internationella avtal. Kostnaderna för vården kan inte heller ersättas med stöd av 50 § i hälso- och
sjukvårdslagen.

2025 II tilläggsb. 500 000
2025 budget 483 000
2024 bokslut 284 392
2023 bokslut 966 000
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05. Omkostnader  för  de  barnskyddsenheter  som  lyder under Institutet för hälsa och välfärd
(reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget får användas också högst 600 000 euro till
prisstöd för avgiftsbelagd service.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av täckandet av den förlust som orsakas
av samkostnaderna för användningen av prisstödet.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 5 310 000
2024 bokslut 2 810 000
2023 bokslut 1 480 592

06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är underställd Institutet för
hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 239 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 46 000 euro av att bestämmelserna om förstagångsför-
brytare ändras i enlighet med regeringsprogrammets riktlinjer för kriminalpolitiken och 193 000
euro av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 239 000
2025 budget 22 502 000
2024 bokslut 22 466 000
2023 bokslut 21 068 000

07. Omkostnader för besvärsnämnden för social trygghet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 80 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 80 000
2025 budget 9 012 000
2024 bokslut 9 237 000
2023 bokslut 9 105 000

25. Den  riksomfattande  informationshanteringen  inom social- och hälsovården (reservations-
anslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till social- och hälsovårdsminis-
teriets upphandlingar hos DigiFinland Oy, genom vilka offentliga tjänsteleverantörers projekt för
utveckling och förvaltning av informationshanteringen inom social- och hälsovården genomförs.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen möjliggör att anslaget används också för projekt för
förvaltning av informationshanteringen inom social- och hälsovården.
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Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 26 050 000
2024 bokslut 34 270 000
2023 bokslut 40 210 000

02. Tillsyn

03. Strålsäkerhetscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 145 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 145 000
2025 budget 20 633 000
2024 bokslut 22 128 000
2023 bokslut 19 652 000

05. Omkostnader  för  Tillstånds-  och  tillsynsverket för social- och hälsovården (reservations-
anslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 225 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 140 000 euro av lönejusteringar och 85 000 euro av en
överföring  från moment 28.01.21 för att utveckla en webbplats i anslutning till inrättandet av
Tillstånds- och tillsynsverket.

2025 II tilläggsb. 225 000
2025 budget 14 209 000
2024 bokslut 15 786 000
2023 bokslut 16 264 000

06. Omkostnader  för  Säkerhets-  och  utvecklingscentret för läkemedelsområdet (reservations-
anslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 40 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 40 000
2025 budget 5 272 000
2024 bokslut 5 035 000
2023 bokslut 4 949 000
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07. Omkostnader  för regionförvaltningsmyndigheternas ansvarsområden för arbetarskyddet
(reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 309 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 309 000
2025 budget 29 128 000
2024 bokslut 29 663 000
2023 bokslut 29 132 000

03. Forskning och utveckling

04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 752 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 652 000 euro av lönejusteringar och 100 000 euro av en
överföring från moment 33.01.01 för att effektivisera styrningen av välfärdsområdena.

2025 II tilläggsb. 752 000
2025 budget 80 833 000
2024 bokslut 81 003 000
2023 bokslut 79 165 000

63. Vissa specialprojekt (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en överföring från moment 29.40.20 för utvecklingen av
en psykoterapeututbildning i två steg.

2025 II tilläggsb. 2 000 000
2025 budget 6 082 000
2024 bokslut 8 637 000
2023 bokslut 6 937 000

10. Utjämning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt 
vissa tjänster

54. Bostadsbidrag (förslagsanslag)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifter enligt lagen om
temporärt elstöd (1152/2022).
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen föranleds av de retroaktiva utgifter för tem-
porärt elstöd som orsakas Folkpensionsanstalten under 2024.
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Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 1 406 300 000
2024 bokslut 1 696 100 000
2023 bokslut 1 744 300 000

60. Omkostnader för Folkpensionsanstaltens socialskyddsfonder (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 750 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av riktande i försökssyfte av ersättningar för behandling och
undersökning inom den privata sjukvården till allmänläkartjänster för försäkrade som har fyllt 65
år.

Regeringen har i samband med tilläggsbudgetpropositionen lämnat en proposition till riksdagen
med förslag till lagar om temporär ändring av sjukförsäkringslagen och 7 b § i lagen om utkomst-
stöd (RP 36/2025 rd).

2025 II tilläggsb. 750 000
2025 budget 495 150 000
2024 bokslut 520 050 000
2023 bokslut 513 100 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

50. Statsandel till förtjänstskyddet och alterneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna
(förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 50 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att arbetslöshetsgraden har stigit.

2025 II tilläggsb. 50 000 000
2025 budget 539 800 000
2024 bokslut 797 203 371
2023 bokslut 743 369 175

52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 53 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att arbetslöshetsgraden har stigit.

2025 II tilläggsb. 53 500 000
2025 budget 1 312 500 000
2024 bokslut 1 365 555 411
2023 bokslut 1 319 253 969
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30. Sjukförsäkring

50. Ersättningar för gränsöverskridande hälso- och sjukvård (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 4 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2025 II tilläggsb. -4 000 000
2025 budget 6 000 000
2024 bokslut 368 458
2023 bokslut 3 827 336

60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 15 300 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att Folkpensionsanstalten, med beaktande av statens och de
försäkrades sammanlagda finansieringsandelar, får använda högst 80 800 000 euro till finansie-
ring av behovsprövad individuell rehabilitering enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabili-
teringsförmåner och rehabiliteringspenningförmåner och högst 13 634 000 euro till finansiering
enligt samma lag av utvecklingsprojekt för individuell rehabilitering, förebyggande av sjukdomar
samt sådana forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller rehabilitering, förebyggande av sjuk-
domar och sjukförsäkringen, och av det beloppet riktas 4 864 000 euro till uppdelning av årssjälv-
risken för läkemedel och 970 000 euro till genomförande av forskning om försöket med valfrihet.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 14 800 000 euro av riktande i försökssyfte av ersättningar
för behandling och undersökning inom den privata sjukvården till allmänläkartjänster för försäk-
rade som har fyllt 65 år och 500 000 euro till finansiering av forskning om försöket.

Regeringen har i samband med tilläggsbudgetpropositionen lämnat en proposition till riksdagen
med förslag till lagar om temporär ändring av sjukförsäkringslagen och 7 b § i lagen om utkomst-
stöd (RP 36/2025 rd).

Ändringen av motiveringen föranleds av den forskningsfinansiering som riktas till det riksomfat-
tande försöket med valfrihet för försäkrade som har fyllt 65 år, med beaktande av statens och de
försäkrades sammanlagda finansieringsandelar. Statens andel av finansieringen av sjukvårdsför-
säkringen är 51,4 procent och de försäkrades andel 48,6 procent.

2025 II tilläggsb. 15 300 000
2025 I tilläggsb. 16 200 000
2025 budget 1 832 880 000
2024 bokslut 2 206 019 386
2023 bokslut 2 275 817 546



33.40108

40. Pensioner

52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 60 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att inkomsten av försäkringspremier är mindre än tidigare
och att andelen öppna premier är större än tidigare.

2025 II tilläggsb. 60 100 000
2025 budget 521 800 000
2024 bokslut 535 053 699
2023 bokslut 492 300 000

60. Social- och hälsovården stöds

30. Statlig ersättning för kostnaderna för riksomfattande beredskap inom hälso- och sjukvården
och socialvården (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 300 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till statsunderstöd som be-
talas till Finlands Röda Kors Blodtjänst för att höja beredskapsnivån inom den nationella blod-
försörjningen.
F ö r k l a r i n g : Tillägget till anslaget och kompletteringen av motiveringen föranleds av att be-
redskapsnivån inom den nationella blodförsörjningen förbättras.

2025 II tilläggsb. 6 300 000
2025 budget 350 000
2024 bokslut 350 000
2023 bokslut 350 000

31. Nationell utveckling av tjänsterna inom social- och hälsovården (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till utgifterna för avlönande av
personal motsvarande högst tretton och ett halvt årsverke årligen, inklusive tjänstemän som ut-
nämnts till sin tjänst, till inrättande av barnhus, till förebyggande av narkotikadödsfall bland unga
och till utveckling och ledning av samt stöd till och information om nämnda åtgärder och till be-
talning av andra utgifter föranledda av avlönandet.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen möjliggör att anslaget för förebyggande av
narkotikadödsfall bland unga används till betalning av statsunderstöd för ett tidsbegränsat ut-
vecklingsprojekt samt till ledning av, stöd till och information om utvecklingsprojektet.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.
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2025 II tilläggsb. —
2025 budget 7 405 000
2024 bokslut 7 052 000
2023 bokslut 2 800 000

34. Statlig ersättning för vissa kostnader inom hälso- och sjukvården (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 33.01.04.

2025 II tilläggsb. -500 000
2025 budget 15 700 000
2024 bokslut 13 826 832
2023 bokslut 13 029 703

39. Utvecklande av servicestrukturen (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget får användas högst 500 000 euro till betal-
ning av statsunderstöd för utvecklande och inledande av en hybridmodell för barnskyddet.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen möjliggör att statsunderstöd för ett tidsbe-
gränsat utvecklingsprojekt med en hybridmodell för barnskyddet betalas till kommuner, sam-
kommuner, allmännyttiga samfund, företag eller välfärdsområden för utvecklingsverksamhet
som är fristående från deras lagstadgade uppgifter. I utvecklingsprojektet utvecklas en ny verk-
samhetsmodell där de behövliga psykiatriska tjänsterna integreras i institutionsservicen inom
barnskyddet.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 2 800 000
2024 bokslut 300 000
2023 bokslut 9 500 000

61. Finansiering av social- och hälsovård enligt planen för återhämtning och resiliens (reserva-
tionsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 56 200 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget får användas högst 34 880 000 euro för att
främja genomförandet av vårdgarantin samt för att avveckla den vård-, rehabiliterings- och ser-
viceskuld inom social- och hälsovården som coronavirussituationen orsakat (RRF pelare 4),
högst 7 590 000 euro för att främja förebyggande åtgärder och tidig identifiering av problem i
syfte att underlätta genomförandet av vårdgarantin (RRF pelare 4), högst 13 300 000 euro för att
stärka kunskapsbasen och den effektivitetsbaserade styrningen till stöd för kostnadseffektiviteten
hos social- och hälsovården (RRF pelare 4), högst 29 800 000 euro för att ta i bruk digitala inno-
vationer inom serviceutformningen för att främja vårdgarantin (RRF pelare 4), högst 25 000 euro
för att utvidga åtgärderna i programmet för arbetsförmåga och arbetsträningsmodellen IPS (RRF
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pelare 3) och högst 605 000 euro för att stärka den psykiska hälsan och arbetsförmågan i arbets-
livet (RRF pelare 3).
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 56 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och genom det säker-
ställs genomförandet av Finlands program för hållbar tillväxt som finansieras med inkomsterna
från EU:s återhämtningsinstrument. Programmet pågår åren 2021—2025.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 56 200 000
2025 budget 30 000 000
2024 bokslut 149 000 000
2023 bokslut 149 786 000

64. Statlig ersättning för kostnaderna för ordnande av medling vid brott (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av tryggandet av verksamhetsförutsättningarna för medling
vid brott när kostnaderna ökar.

2025 II tilläggsb. 300 000
2025 budget 7 100 000
2024 bokslut 7 100 000
2023 bokslut 7 100 000
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Huvudtitel 35
MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 270 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 300 000 euro av lönejusteringar, 840 000 euro av en
överföring från moment 35.20.01 och 1 130 000 euro av en överföring från moment 35.20.01 till
följd av att det återtagna anslaget har ombudgeterats.

2025 II tilläggsb. 2 270 000
2025 budget 40 433 000
2024 bokslut 37 300 000
2023 bokslut 34 088 000

04. Finlands miljöcentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 274 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 II tilläggsb. 274 000
2025 budget 36 384 000
2024 bokslut 33 436 000
2023 bokslut 26 599 000

10. Miljö- och naturvård

22. Vissa utgifter för miljövård (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till avlönande av personal mot-
svarande högst 53 årsverken, varav högst 17 årsverken till avlönande av visstidsanställd personal
för uppgifterna i punkt 2 samt till avlönande av visstidsanställd personal motsvarande 36 årsver-
ken för uppgifterna i övriga punkter.
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F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen behövs för att ändra begränsningen av antalet års-
verken så att den motsvarar det planerade användningsändamålet.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 4 310 000
2024 bokslut 7 120 000
2023 bokslut 11 615 000

52. Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 2 192 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 2 120 000 euro för genom-
förandet av åtgärdshelheten för naturturism i Östra Finlands program och 222 000 euro för löne-
justeringar samt som avdrag 150 000 euro för en överföring till moment 30.64.50 för iståndsätt-
ning av huvudlederna i Evois strövområde.

2025 II tilläggsb. 2 192 000
2025 budget 50 133 000
2024 bokslut 49 640 000
2023 bokslut 53 522 000

61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av sanering av förorenad mark och en nationellt betydande
grundvattenförekomst i området kring Panfurs gamla anläggning för pälsberedning i Kurikka. Sa-
neringen av området har pågått sedan 2005. Genom de saneringsåtgärder som vidtagits har man
inte lyckats avlägsna det område under pälsberedningsbyggnaden som har förorenats kraftigt av
klorerade lösningsmedel.

2025 II tilläggsb. 500 000
2025 budget 6 042 000
2024 bokslut 16 292 000
2023 bokslut 47 892 000

63. Utgifter för förvärv av och ersättning för naturskyddsområden (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att följande punkt i det andra stycket i beslutsdelen stryks:
”8) till ett belopp av högst 100 000 euro till arvoden som betalas utifrån separat ingångna samar-
betsavtal och genom vilka man främjar behandlingen av anbud som markägarna lämnat in i en-
lighet med handlingsplanen för den biologiska mångfalden i skogarna i södra Finland (METSO)
eller av anbud som främjar skyddet av myrmarker i enlighet med programmet Helmi.”
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av att modellen med arvoden för förmed-
ling av skyddsområden blir onödig för NTM-centralerna och ekonomiskt olönsam för de förmed-
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lande organisationerna. Det anslag som reserverats för verksamhetsmodellen kan i sin helhet an-
vändas för förvärv av naturskyddsområden.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 II tilläggsb. —
2025 budget 39 380 000
2024 bokslut 37 630 000
2023 bokslut 46 630 000

20. Samhällen, byggande och boende

01. Omkostnader för Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet (reservationsanslag
2 år)
Under momentet dras det av 840 000 euro.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 1 130 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 35.01.01. Lagen om upphävande av la-
gen om Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet trädde i kraft den 1 mars 2025, och
därför blev det under momentet kvar oanvänt anslag på 840 000 euro för 2025.

Det anslag som återtas ombudgeteras under moment 35.01.01.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. -840 000
2025 budget 1 700 000
2024 bokslut 6 216 000
2023 bokslut 8 170 000

34. Understöd för slopande av oljeuppvärmning av fastigheter i kommuner (reservationsanslag
3 år)
Under momentet beviljas 4 600 000 euro.
Anslaget får användas till understöd som med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) beviljas
kommuner för slopande av oljeuppvärmningssystem i kommunalt ägda byggnader och för änd-
ring av uppvärmningsformen från oljeuppvärmning till andra uppvärmningsformer.
Understöd kan beviljas kommuner för kostnader som föranleds av att oljeuppvärmningssystemet
i en kommunalt ägd byggnad slopas och uppvärmningsformen ändras till andra uppvärmnings-
system. Understöd beviljas dock inte om uppvärmningssystemet ändras till ett byggnadsspecifikt
uppvärmningssystem som använder fossila bränslen eller om ett oljeuppvärmningssystem ändras
så att det fungerar med förnybar eldningsolja.
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Understödet beviljas till ett belopp som motsvarar 30 procent av de kostnader som godkänts i och
realiserats till följd av understödsbeslutet. Understödet höjs med 5 procentenheter, om kommu-
nen har anslutit sig till ett frivilligt energieffektivitetsavtal.
Som stödberättigande kostnader godkänns sedvanliga planerings-, rivnings-, återvinnings-, an-
ordnings- och installationskostnader för ändring av uppvärmningssystem, inklusive kostnader för
byggande av anslutning samt kostnader för styrnings- och automationssystem och avlägsnande
av oljecisterner. Understödet beviljas i enlighet med en kostnadskalkyl som grundar sig på en
plan. Betalningen sker enligt de faktiska kostnaderna.
Miljöministeriet är statsbidragsmyndighet.
Understöd kan inte beviljas om den som ansöker om understöd har beviljats annat understöd för
samma ändamål.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 4 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för ett fortsatt beviljan-
de av understöd för att frångå oljeuppvärmning år 2026.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 4 600 000
2023 bokslut 10 860 000

37. Understöd för byggande som stöder den gröna omställningen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 60 000 euro.
Anslaget får användas till de resurser som krävs för utbetalningsgranskningar, andra administra-
tiva uppgifter och kommissionens RRP-rapportering i samband med investeringsprojekt för grön
omställning och till anställning av personal till utgången av genomförandeperioden för EU:s fa-
cilitet för återhämtning och resiliens.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 60 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är en ombudgetering av det återtagna nationella anslaget för att säker-
ställa de resurser som behövs för utbetalningsgranskningar, andra administrativa uppgifter och
kommissionens RRP-rapportering fram till utgången av genomförandeperioden för EU:s facilitet
för återhämtning och resiliens.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 60 000
2023 bokslut 2 355 000

56. Understöd för att avstå från olje- och gasuppvärmning av bostadshus (reservationsanslag
3 år)
Under momentet beviljas 14 000 000 euro.
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Anslaget får användas
1) till understöd som med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) beviljas småhusägare för av-
lägsnande av oljeuppvärmningssystem och för ändring av uppvärmningsformen från oljeupp-
värmning till andra uppvärmningsformer på det sätt som föreskrivs i förordning (803/2021)
2) till understöd som med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) beviljas småhusägare för av-
lägsnande i småhus av primära uppvärmningssystem som använder naturgas och för ändring av
uppvärmningsformen från gasuppvärmning till andra uppvärmningsformer
3) till information om understödet samt till betalning av konsumtionsutgifter som hänför sig till
beredning av handlednings- och instruktionsmaterial avsedda för dem som ansöker om understöd
och till informationsstödet till dem som ansöker om understöd.
Den som avstår från ett uppvärmningssystem som använder naturgas kan beviljas understöd för
kostnader som föranleds av avlägsnande av ett primärt uppvärmningssystem som använder fossil
naturgas i ett småhus för boende året runt och av ändring av uppvärmningsformen till andra upp-
värmningssystem, med undantag av byggnadsspecifika uppvärmningssystem som använder fos-
sila bränslen. Understöd beviljas dock inte om ett gasuppvärmningssystem ändras så att det fung-
erar med biogas. Understödet beviljas till ett belopp av 4 000 euro per gasuppvärmningssystem i
småhus, när man övergår från gasuppvärmning till fjärrvärme, jordvärmepump eller luft-vatten-
värmepump, och till ett belopp av 2 500 euro per gasuppvärmningssystem i småhus när man över-
går från gasuppvärmning till andra uppvärmningssystem. Understödet beviljas i enlighet med en
kostnadskalkyl som grundar sig på en plan. Understöd kan beviljas för kostnader som uppstått
efter den 7 april 2022. Betalningen sker enligt de faktiska kostnaderna. Understöd beviljas inte
till den del som kostnaderna med stöd av lagen om bostadsaktiebolag (1599/2009) eller bolags-
ordningen ska betalas av bostadsaktiebolaget.
Understödet beviljas av närings-, trafik- och miljöcentralen och utbetalningen sköts av NTM-cen-
tralernas samt arbets- och näringsbyråernas utvecklings- och förvaltningscenter.
Understöd kan inte beviljas, om sökanden har beviljats annat understöd för samma ändamål eller
om bostadsbyggnaden används för sådan ekonomisk verksamhet som avses i EU-rättens regler
om statligt stöd.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 14 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för att säkerställa att det
återstående understödsanslaget beviljas de personalresurser som behövs för projekt som uppfyller
understödsvillkoren och för understödsprogrammet.

Återtagandet av anslaget föranleds av att resurserna för behandling av projektansökningar är be-
gränsade.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 II tilläggsb. 14 000 000
2023 bokslut 40 600 000
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Huvudtitel 36
RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

01. Räntor på statsskulden

90. Ränta på statsskulden (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 197 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Minskningen föranleds av en precisering av kalkylen för ränteutgifterna. Kal-
kylen för ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna, upplåningen och
den faktiska utvecklingen av räntenivåerna. Vid uppskattningen av ränteutgifterna har som be-
räkningsantagande använts marknadsräntenivåerna vid kalkyleringstidpunkten: 2,22 procent kort
ränta för ränteperioder på tre månader och 2,31 procent lång ränta för ränteperioder på tio år.

2025 II tilläggsb. -197 000 000
2025 budget 3 170 773 000
2024 bokslut 3 183 095 594
2023 bokslut 2 305 887 172
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